
 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres Mělník 

Komenského 200,  Byšice  277 32 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 

 
 
 
 
 
 
 

 
školní rok 2018/2019 

 
 
 
 
 



 

 

Obsah: 

OBSAH: 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 5 

1.1. Základní údaje o škole 5 

1.2. Součásti školy: 6 

1.3. Materiálně-technické podmínky školy 6 

1.4. Údaje o školské radě 10 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 11 

2.1. Vzdělávací program školy na školní rok 2018/2019 11 

2.2. Poznámky k učebnímu plánu 12 

2.3. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělání  „Rok je dlouhý copánek, na konci má korálek…“čj. 
A/407/2017 13 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 14 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy, odborná kvalifikace (stav k 30.9.2019) 14 

3.2. Údaje o nepedagogických pracovnících 14 

3.3. Organizační schéma školy 15 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 16 

4.1. Počty dětí zařazených do 1.roč. pro šk. rok 2019/2020 (stav k 30.6.2019) 16 

4.2. Celkový přehled vycházejících žáků z 5. až 9. tříd (na konci školního roku 2018-2019) 16 

4.3. Žáci – cizinci k 31.3.2019 16 

4.4. Vývoj počtů žáků a absolventů školy 2014 – 2019 18 

4.5. Historie pohybu žáků– nastoupili, odešli od 1.9.2018 do 31.8. 2019 18 

4.6. Žáci s podpůrnými opatřeními – stav k 30.6.2019 19 

4.7. Žáci podle převažujícího stupně podpůrných opatření – stav k 30.6.2019 19 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠVP 20 

5.1. Výsledky za 1. a  2. pololetí škol. roku 2018/19 21 



3 
 

5.2. Hodnocení pedagogické intervence, předmětu speciální pedagogické péče a doučování ve školním 
roce 2018-2019 22 

5.3. Práce výchovného poradce, výchova k volbě povolání 22 

5.4. Výchovná opatření – pochvaly – udělené ve škol. roce 2018/19 23 

5.5. Výchovná opatření a snížené známky z chování- uložené ve škol. roce 2018/19 24 

5.6. Komisionální přezkoušení žáků a opravné zkoušky (srpen 2019) 24 

5.7. Opakování ročníku ve školním roce 2018/2019 25 

5.8. Počet omluvených / neomluvených hodin ve škol. roce 2018/19 25 

5.9. Testování žáků ve školním roce 2018/2019 26 

5.10. Čtenářská gramotnost 30 

5.11. Hodnocení práce žákovského parlamentu ve školním roce 2018/19 32 

5.12. Činnost školní knihovny při ZŠ a MŠ Byšice ve školním roce 2018/2019 34 

5.13. Hodnocení činnosti školní družiny 2018/2019 37 

6.1. Hodnocení činnosti školního klubu ve školním roce 2018/2019 42 

6.2. Hodnocení činnosti mateřské školy 44 

6. ÚDAJE O PRIMÁRNÍ PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 45 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 50 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 53 

9.1. Výchovně vzdělávací a sportovní akce 2018/2019 53 

9.2. Projekty, projektové dny, aktivity a akce 2018 /2019 60 

9.3. Výstup EVVO za školní rok 2018/2019 – Ing. Martina Hrabáková 62 

9.4. Výchovně vzdělávací akce, exkurze a výlety jednotlivých tříd 66 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 79 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 79 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 79 

12.1. Projekt ADOPCE NA DÁLKU 80 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 
UČENÍ 80 



4 
 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH 
Z CIZÍCH ZDROJŮ 81 

14.1. Projekt EU peníze školám 81 

14.2.  Projekt EU peníze školám 2 82 

14.3. V kalendářním roce 2018 škola obdržela sponzorské dary od dárců: 83 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 83 

15.1. Na škole není zřízena odborová organizace 83 

15.2. Škola pravidelně spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou  Mělník, se ZŠ a SPC pro žáky 
s poruchami zraku, s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví MÚ Mělník, s Odborem sociálně právní ochrany 
dětí, s Městskou policií Mělník a Policií ČR. 83 

15.3. Spolupráce s SHM Klubem Liblice 83 

15.4. Spolupráce ze ZUŠ Mšeno 83 

15.5. Údaje o zapsaném spolku – Klub rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Byšice, z.s. 84 

15. PŘÍLOHY: 86 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. ZA 
OBDOBÍ 1.1.2018 - 31.12. 2018 93 

 



5 
 

1. Základní údaje o škole 
Výroční zpráva vychází z § 10 odst. 3  zákona 561/2004 Sb. a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb.  
v platném znění.  
 

1.1. Základní údaje o škole 
 

Název školy 
Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres Mělník 

Adresa školy Komenského 200, 277 32 Byšice 
IČ 71001620 
Bankovní spojení 216420549/0600 
 216462116/0600 platby školného MŠ a stravného ŠJ 

DIČ 045-71001620 
Telefon 315 696 219 
E-mail skola@zsbysice.cz, skolka@zsbysice.cz , jídelna@zsbysice.cz 
Adresa internetové stránky www.zsbysice.cz 
Datová schránka ya28n8 
Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol č.j.6857/2006 -21 od 1.4.2006 
Název zřizovatele Obec Byšice 
Součásti školy Základní škola, školní družina, mateřská škola, školní jídelna, 

školní klub 
Identifikátor právnické osoby  600 047 610 
Poslední zápis do školského 
rejstříku: 

S účinností od 1.9.2017 (stanovení kapacity ŠJ na 400 
strávníků) 

Vedoucí a hospodářští pracovníci 
 
 

Mgr. František Viktorin – ředitel školy 

Mgr. Houšková Miloslava- statut. zástupce ředitele školy  

Zuzana Landsmanová – vedoucí MŠ  

Martina Kühnová– vedoucí ŠJ 

Lenka Purašová – vedoucí ŠD 

Mgr. Dana Štrojsová – koordinátor ŠVP 

Mgr. Jaroslava Vorlová – výchovný poradce 

Jaroslava Šebestová – vedení mezd 

Ing. Pavla Ortová – zpracování účetnictví   

Dagmar Lukáčová – hospodářka   

Jana Navrátilová – administrativní a spisový pracovník  

Spádovou oblast školy tvoří obce:  Byšice, Liblice, Hostín, Mělnické Vtelno, Vysoká Libeň, Radouň, 
Košátky, Kojovice 

 

mailto:skola@zsbysice.cz
mailto:skolka@zsbysice.cz
mailto:jídelna@zsbysice.cz
http://www.zsbysice.cz/


6 
 

1.2. Součásti školy: 
 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola  74 

Základní škola  354 

Školní družina 95 

Školní klub 140 

Školní jídelna 400 nejvyšší počet stravovaných 

 
§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 
 

 

1.3. Materiálně-technické podmínky školy 
 

Materiálně – technické podmínky 
školy           

Komentář (změny v daném školním roce)  

Základní škola  

Učebny:  
1. st.: 1. – 5. ročník  
 
 
 
 
2. st.: 6  kmenových tříd 

 
Učebny jsou modernizované (7). Ve čtyřech učebnách je 
interaktivní tabule a ve třech dalších učebnách je umístěný 
dataprojektor. Postupně je doplňován a obměňován 
nábytek za nový – lavice, skříně. 
 
Na 2. st. jsou všechny učebny modernizované (8). V 7 
učebnách jsou interaktivní tabule a v jedné je 
dataprojektor. Postupně je  v některých obměňován 
nábytek – žákovské lavice a doplňovány skříně. 

Odborné pracovny:  
Počítačová učebna 1 
 
 
Učebna cizích jazyků 1 
 
 
Učebna cizích jazyků 2 
 
 
Multimediální učebna 
 
 
Učebna Fy-Che 
 
 
 
 

 
30 ks PC pro žáky, 1 ks pro učitele, interaktivní tabule, 
nový nábytek 
 
Vybavení – notebook pro učitele, interaktivní tabule 
s ozvučením, výukové programy, nový nábytek 
 
Vybavení – notebook pro učitele, interaktivní tabule 
s ozvučením, výukové programy, nový nábytek 
 
Vybavení – notebook pro učitele, interaktivní tabule 
s ozvučením, výukové programy, nový nábytek 
 
Vybavení – notebook pro učitele, interaktivní tabule 
s ozvučením, výukové programy, nový nábytek, rozvod 
vody, malého napětí do žákovských stolů, digestoř pro 
pokusy. 
 



7 
 

Kabinet Fy-Che 
 
Učebna přírodopisu 
 
Učebna Hv 
 
 
Knihovna 
 
 
 
 
 
Žákovská kuchyňka  
 
Školní dílny 
 
 
 
Hudebna 
 
 
 
Místnost pro školního psychologa 

Nové pracovní stoly a nábytek. 
 
Vybavena pevně umístěným dataprojektorem.  
 
Vybavení – notebook pro učitele, interaktivní tabule 
s ozvučením, nové lavice pro žáky. 
 
Notebook, nový nábytek – regály pro knihy, žákovské 
stoly, učitelský stůl. V průběhu roku byl rozšířen knižní 
fond. Během školního roku byly zakoupeny nové knihy. 
V současné době tak knihovní fond obsahuje 3 222 
publikací. 
 
Vybavena pro výuku předmětu – svět práce (vaření). 
 
Vedle běžné výuky pracovních činností a výtvarné výchovy 
pro ZŠ se tyto prostory  používají  jako výtvarná dílna, 
ve které sídlí ZUŠ Mšeno.  
 
Rekonstruovaná malá učebna pro výuku menších skupin je 
využívána nejvíce ZUŠ Mšeno – hudební obor, umístěn 
klavír.  
 
Zázemí pro školního psychologa a jednání s rodiči. 
 

Odpočinkový areál:  
Školní dvůr, zahrada, atrium 
 
 
 
Školní hřiště   

 
Možnost trávení přestávek a volného času – stolní tenis, 
pohybové hry, výuka venku. Na školní zahradě 
vybudováno hřiště pro ŠD a zastřešený altán. 
 
Moderní multifunkční hřiště v blízkosti školy využíváno 
školou v čase výuky. 
 

Školní občerstvení  

 

 
 
 
 
Okolí školy 
 

Pitný režim je zajištěn pitnou fontánkou na 1. i 2. stupni. 
Svačinka pomocí automatu, kde jsou nabízeny potraviny 
odpovídající „pamlskové“ vyhlášce. Školní jídelna nabízí 
dopolední svačiny pro děti. Škola je zapojena do projektu 
„Školní mléko“ a „Ovoce do škol“. Žákům je 
zprostředkována tato nabídka. 
 
V rámci environmentální výchovy žáci pokračují v 
tradičním jarním úklidu v okolí školy a obce především ke 
Dni Země. Pomáhají s údržbou školního dvora a pozemku. 
 

Vybavení učebními pomůckami 
 

Učebnice jsou v souladu s novým RVP a ŠVP a mají 
schvalovací doložku MŠMT. Na 1. stupni jsou využívány 
učebnice, pracovní sešity a interaktivní učebnice 
nakladatelství Nová škola, Fraus, SPN. Na 2. stupni jsou 



8 
 

využívány převážně učebnice, pracovní sešity a 
interaktivní učebnice nakladatelství Fraus, Taktik, SPN.   
 Postupně jsou obnovovány a doplňovány pomůcky učitelů 
– nástěnné mapy, metodiky, encyklopedie, výukové 
programy. 
Pro přípravu využívají všichni učitelé notebooky svěřené 
do osobního užívání. 

Školní družina  

 Od 1. 9. 2015 je kapacita ŠD nově navýšena až do počtu 95 
žáků. Hlavní třída ŠD je v budově ZŠ s  novým nábytkem. 
Jako ostatní učebny ŠD jsou využívány  kmenové třídy 
1. stupně, které v dopoledních hodinách slouží k výuce. 

Školní klub  

 Od  16. 6. 2016 je stanovena kapacita Školního klubu na 
140 žáků. Školní klub má k dispozici podle svých aktuálních 
potřeb školní knihovnu, dvě učebny informatiky, dále i 
další učebny školy dle aktuální organizace zájmových 
kroužků. Pro dílčí sportovní hry je využívána tělocvična. 
 

Školní jídelna  

 Od 1. 9. 2017 navýšena kapacita na 400 strávníků. 
Školní jídelna nabízí výběr ze tří jídel. Strávníci využívají 
čipový systém a objednávání přes internet. Dopoledne 
nabízí žákům svačiny. Postupně dochází k obměně 
dosluhujícího vybavení. V předchozích letech tak byl 
dokoupen konvektomat, sporák, chladící box, lednice. 
 

Mateřská škola  

Mateřská škola  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahrada MŠ 
 
 
 
 

MŠ je vybavena novým moderním nábytkem. V období 
měsíců 7-8/2014 proběhla rekonstrukce budovy v rámci 
projektu „Snížení energetické náročnosti MŠ Byšice“. 
Realizací došlo k výměně opláštění, zateplení budovy a 
proběhla výměna topného systému. Cílem oprav byly 
významné úspory v nákladech na vytápění, příjemnější 
prostředí pro děti a celkové zlepšení vzhledu obce. Ve 
školním roce 2014/2015 byly nově vymalovány třídy a 
pořízena interaktivní televize pro třídu předškoláků. Dále  
byly třídy MŠ vybaveny novými podlahovými krytinami a 
dveřmi. Ve školním roce 2015/16 proběhla výměna 
šatních botníků. Dále v koupelnách výměna zrcadel a 
věšáků na ručníky dětí.  

Na jaře 2017 byl podán projekt na Středočeský kraj 
„Přírodní školní zahrada“. Projekt byl vybrán a MŠ získala 
dotaci 430.000 Kč. Celkové náklady se spoluúčastí obce 
byly 491.817Kč (včetně DPH). V rámci projektu byla 
zahrada na podzim 2017  vybavena herními a výukovými 



9 
 

 
 
Prádelna MŠ 

prvky. 

Prádelna v suterénu budovy je upravena pro praní a 
mandlování povlečení z MŠ. 



10 
 

1.4. Údaje o školské radě 
 

Datum zřízení 29.11.2005  

Zvolení zástupci – volby ze dne: 15.11.2017 

Počet členů školské rady  9  (3 zástupci obce, 3 zástupci rodičů, 3 zástupci 
pedagogů) 

Předseda ŠR Ing. Vladimíra Chalupová 

Místopředseda ŠR Radek Plešingr 

Kontakt vladimirachalupova@seznam.cz 
Komenského 200,  277 32  Byšice  

 
Ve školním roce 2018/2019 proběhla dvě zasedání školské rady. Na zasedání 4.10.2018 

byla schválena Výroční zpráva školy 2017/18, dále byl schválen nový ŠVP ZV 2018 (č.j. 
A/301/2017) a schválena úprava Školního řádu. 

12. 1. 2019 proběhlo zasedání školské rady. Proběhlo ustanovení nového předsedy (V. 
Chalupová místo R. Marečka). Byl projednán rozpočet ZŠ a MŠ Byšice pro rok 2019 a akce 
v roce 2019.  
 
 
 

mailto:vladimirachalupova@seznam.cz


11 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 

2.1. Vzdělávací program školy na školní rok 2018/2019 

 
Učební plán ŠVP ZŠ Byšice - Čemukoli se učíš, učíš se pro sebe 

OBLAST 
Vzdělávací obory 
(Předměty) 1 2 3 4 5 

Disponab
ilní 

dotace I.st. 6 7 8 9 
Disponabilní 

dotace II.st. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 9 9 8 8 8 9 42 5 4,5 4 4,5 3 18 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 2 11 3 3 3 3   12 

  
Další cizí jazyk - 
Německý                 2 2 2  6 

Matematika a 
její aplikace Matematika 4 5 5 5 5 4 24 4,5 4,5 5 4 3 18 

Informační a 
komunikační 
technologie Informatika     1       1 0 1 1 1 2 3 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 1 2 2 0 0 

1 13 

          0 

Přírodověda 0 0 0 2 2           0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2           0 

Člověk a 
společnost 

Dějepis               2 2 2 2 1 8 

Výchova k občanství a 
zdraví               2 1 2 1 1 6 

Člověk a příroda 

Zeměpis               2 2 1 2 2 7 

Fyzika               2 2 2 2 1 8 

Chemie               0 0 2 2   4 

Přírodopis               2 2 2 1 1 7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1   5 1 1 1 0,5   3,5 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2   7 2 2 1 1,5   6,5 

Člověk a zdraví 
Rodinná výchova               0 0 0 0   0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2   10 2 2 2 2   8 

Člověk a svět 
práce 

Praktické činnosti 
/Svět práce 1 1 1 1 1   5 1 1 1 1 1 4 

Průřezová 
témata Mediální výchova                     1 1 1 

Volitelné 
předměty                     1 1 2 2 

  Celková časová dotace 20 22 25 25 26 16 118 28,5 30 32 31,5 18 122 

plán RVP   
18-
22 

18-
22 

22-
26 

22-
26 

22-
26 16 118 28-30 

28-
30 

30-
32 30-32 18 122 

 



12 
 

 

2.2. Poznámky k učebnímu plánu  
Do předmětu Výchova k občanství a zdraví byla integrována 1h z tematické oblasti Člověk a 

zdraví. Do předmětu Přírodopis byla integrována 1h z tematické oblasti Člověk a zdraví. 
Vzdělávací obsah vzdělávacích oborů Cizí jazyk a Další cizí jazyk je možné nahradit v nejlepším zájmu 

žáka s přiznanými podpůrnými opatřeními od 3. stupně dle §16 odst. 2 písm. b) jiným vzdělávacím 
obsahem v rámci IVP. 

Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Další cizí jazyk je možné nahradit v nejlepším zájmu žáka 
cizince vzdělávacím obsahem vzdělávacího oboru Cizí jazyk. 
Dle zájmu dětí se nabídka volitelných předmětů mění a tím se mění i rozložení disponibilních hodin do 
těchto předmětů. Upřesněný učební plán s volitelnými předměty na probíhající  školní rok je vytištěn 
zároveň s aktuálním rozvrhem hodin. 

V případě doporučení školského poradenského zařízení k úpravě výstupů vzdělávání a vytvoření IVP 
u žáka s LMP od 3. stupně podpory vychází škola při tvorbě IVP z doporučené minimální úrovně 
výstupů v upraveném RVP ZV s přihlédnutím ke SVP žáka a využívá přitom metodického průvodce 
www.rvp.cz/pruvodce, ve kterém bude vypracována metodická podpora pro stanovení obsahů 
očekávaných výstupů pro každý ročník.  

 

Volitelné předměty ve školním roce 2018-19   

    

OBLAST Obor - předměty 
Ročník 

8. 9. 

Volitelné 
předměty 

Sportovní hry 
1 

1 Angličtina konverzace 

Kritické čtení a psaní 
X 

 
 
 
 
 
 
 

 



13 
 

2.3.  Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělání  „Rok je dlouhý copánek, 
na konci má korálek…“čj. A/407/2017 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání je přístupný na internetových 
stránkách školy a v kanceláři vedoucí MŠ. 

Ve školním roce 2018/2019 se v mateřské škole vyučovalo podle vlastní školního 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s názvem „Rok je dlouhý copánek, na konci 
má korálek…“ s mottem: Hrajeme si od jara do zimy (č.j. A/407/2017, platnost od 1.9. 2017, 
schváleno na pedagogické radě v říjnu 2017) 
 
Struktura a členění do integrovaných bloků                                                                                       

 
     Rok je dlouhý copánek… 

 
 Kdo jsem a kde žiji... 
 

Podzime, podzime ... 
 

 Pozlacený klíček máme, 
  pohádky s ním otvíráme... 

 
Vánoční čas nastává... 

 
        Zima je tu, děti... 
 

Co už umím..... 
 
        Na jaře,na jaře, 
           čáp jede v kočáře... 
 

Den Země... 
 
        Do pohádky za zvířátky... 
 
Máme se rádi s mámou 

a tátou... 
 
        Haló, haló, co se stalo??? 
 

Vteřiny v přírodě... 

NA KONCI MÁ KORÁLEK... 



14 
 

 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

3.1.  Základní údaje o pracovnících školy, odborná kvalifikace (stav k 30.9.2019) 
 

Pracovníci Zařazení Fyzické osoby Přepočtení pracovníci Z toho ženy 

Pedagogové Učitelé 1. stup. 8 8 7 

 Učitelé 2. stup. 12 11,6 9,6 

 Učitelé MŠ 6 5,9 5,9 

 Speciální pedagog 1 0,19 0,19 

 Asistenti pedagoga 14 9,53 9,53 

 Školní asistent EU 1 0,5 0,5 

 Vychovatelé a 
pedagog volného 
času v ŠD a ŠK 

6 2,9 2,9 

 Pedagog volného 
času ve ŠK na DPP 

11 - - 

 Školní psycholog 1 0,5 - 
 Výchovný poradce 1 0,14 0,14 
 Koordinátor ŠVP 1 - - 
 Koordinátor EVVO 1 - - 
 Metodik prevence 1 - - 
 Metodik ICT 2 0,14 - 

celkem Skutečný fyzický 
počet pedagogů 

28 29,22 23,58 

 

 

3.2. Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

  Ostatní 
pracovníci 

Funkce 
Fyzické osoby Přepočtení 

pracovníci 

1. administrativní a spisový pracovník 1 0,5 

2. hospodářka 1 0,675 

3. účetní 1 DPP 

4. mzdová účetní řešeno 
dodavatelsky 

 

5. školník ZŠ, školnice MŠ 2 1,9 

6. topič 1 0,25 

7. uklízečky ZŠ, MŠ 7 3,35 

8. vedoucí jídelny 1 1 

9. Kuchařky a pracovnice provozu ŠJ, MŠ 7 5,6 

  
 
 
 
 



15 
 

3.3. Organizační schéma školy 
Organizační schéma platné od 1.9.2016: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

4.1. Počty dětí zařazených do 1.roč. pro šk. rok 2019/2020 (stav k 30.6.2019) 
 

Zápis do 1. ročníku proběhl dne: 11.4.2019 
 

 

K zápisu se dostavilo  31 

Z toho po odkladu se dostavilo 7 

Celkem přijatých zapsaných žáků 25 

 
 

4.2. Celkový přehled vycházejících žáků z 5. až 9. tříd (na konci školního roku 2018-
2019) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3. Žáci – cizinci k 31.3.2019 
 

ST_PRISL                                Počet 
------------------------------------------------------------------------------ 
Česká republika                           267 
Slovenská republika                       1 
Vietnamská socialistická republika          2 
------------------------------------------------------------------------------ 
Celkem                         270 žáků 
 



17 
 

 



18 
 

4.4. Vývoj počtů žáků a absolventů školy 2014 – 2019 
 

 

    2018/19 2017/18 2016/17 2015/16  2014/15 

Absolventi, kteří úspěšně 
dokončili ZŠ a získali základní 
vzdělání 

  31 36 19 30 22 

Ukončili školu předčasně -  
nezískali základní vzdělání 

v 9. 
roč. 

3       1 

v 8. 
roč. 

4 2 2 3 4 

v 7. 
roč. 

3   2 2 
  

Přešli na 8. leté gymnázium   0 5 0 2 3 

Přešli na 6. leté gymnázium   0 0 0 0 0 

Celkový počet žáků školy   273 290 263 260 241 

 

 

4.5. Historie pohybu žáků– nastoupili, odešli od 1.9.2018 do 31.8. 2019 
 

POČTY  ŽÁKŮ  PODLE  TŘÍD – v období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 

 
Třída   Stav k  1. 9. 2018   Stav k 31. 8. 2019 Přibylo Ubylo 

1. 20 19 2 3 

2.A 19 19 0 0 

2.B 14 15 1 0 

3. 22 25 3 0 

4.A 20 20 0 0 

4.B 14 14 0 0 

5. 30 29 0 1 

6.A 17 17 1 1 

6.B 18 18 1 1 

7.A 19 19 0 0 

7.B 19 19 0 0 

8. 28 27 0 1 

9.A 16 18 2 0 

9.B 16 16 0 0 

 272 275 10 7 



19 
 

 

4.6. Žáci s podpůrnými opatřeními – stav k 30.6.2019 
 

1. stupeň 
 
ročník: 

 
počet žáků: 

 
z toho dívek: 

1. 2 0 
2. 7 3 
3. 5 3 
4. 12 5 
5. 3 2 
Celkem  1.st.:  29 13 

 
2.stupeň 
 
ročník 

 
počet žáků 

 
z toho dívek 

6. 7 2 
7. 11 4 
8. 4 1 
9. 7 1 
Celkem  2.st.: 29 8 
Celkem  1.+ 2.st. 58 21 
 

 
 

4.7. Žáci podle převažujícího stupně podpůrných opatření – stav k 30.6.2019 
 

 
 



20 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 
 

 
 



21 
 

5.1. Výsledky za 1. a  2. pololetí škol. roku 2018/19 

 

 



22 
 

 

5.2.  Hodnocení pedagogické intervence, předmětu speciální pedagogické péče a 
doučování ve školním roce 2018-2019 

 
Zpráva speciálního pedagoga (Mgr. Eva Janíčková) 
Pedagogická intervence probíhala pravidelně každý týden v 7 skupinách po jedné vyučovací 
hodině. Intervence byla poskytována 30 žákům. Na vedení pedagogické intervence se podílelo 
5 pedagogů. 
Předmět speciálně pedagogické péče probíhal ve 2 skupinách po jedné vyučovací hodině. 
Poskytnut byl 8 žákům. Vyučován byl speciálním pedagogem. Reedukace probíhala 
diferencovaně s ohledem na druh diagnostikované poruchy žáků. Většina žáků pracovala 
v době nápravy ve škole svědomitě. Domácí příprava probíhala u většiny žáků svědomitě i 
doma - díky aplikaci Včelka, kde je možná kontrola učitele.  
Dále byli vybraní žáci doučováni v rámci projektu EU Šablony 2. Doučování se zúčastnilo 12 
žáků ve dvou skupinách, které vedli 2 pedagogové. 
Starší žáci si procvičovali více pravopis a porozumění čtení. Mladší žáci se více věnovali 
nápravě čtení, sluchovému vnímání, zrakovému rozlišování, chápaní tvoření slov a jeho 
smyslům, výslovnosti a grafické podobě písma. 
Při práci byla využívána po celý školní rok aplikace Včelka i v domácí denní přípravě. Dále jsme 
pracovali s učebnicemi, které jsou určeny pro nápravu. Součástí nápravy byla také cvičení pro 
nápravu dysgrafie. I přes náročnou diferenciaci žáků jsme některé hodiny věnovali hrám, např. 
Slovní jízda, která pomáhá rozvíjet slovní zásobu a chápaní smyslu slova. V hodinách žáci 
pracovali s dataprojektorem.  
Pro příští školní rok jako hlavní cíl je stanovena spolupráce s rodiči a zavedení aplikace Včelka 
do každé rodiny. Za důležitou je také považována spolupráce s vyučujícími českého jazyka. 
Většině žáků byly poradnou doporučeny nákupy pomůcek. Přidělené prostředky byly čerpány 
za nové pomůcky a výukové hry do hodin. Pomáhají žákům lépe procvičovat a trénovat jejich 
oslabené funkce. 
 

5.3.  Práce výchovného poradce, výchova k volbě povolání 

 
Zpráva výchovného poradce 2018/2019 (Mgr. Jaroslava Vorlová) 
V letošním školním roce bylo celkem 64 integrovaných žáků, z tohoto počtu se 43 žáků 
vzdělávalo podle individuálního vzdělávacího plánu. Na škole jsou žáci s poruchami chování, 
poruchami učení, zdravotním postižením (zrakové vady), LMD, cizinci.  Na pedagogickou 
intervenci docházelo 22 žáků, 8 žáků mělo předmět speciálně pedagogické péče. Asistentky 
pracovaly s 22 žáky. 
Na své budoucí povolání se žáci 8. a 9. ročníků připravovali v předmětu Svět práce. Žáci 9. 
ročníků v 1. pololetí, žáci 8. ročníku ve 2. pololetí školního roku. V rámci  předmětu absolvovali 
mnoho aktivit, které jim umožnily získat mnoho informací o světě práce. Pro žáky 9. ročníků 
byly připraveny exkurze do továrny Škoda auto Mladá Boleslav, THIMM Všetaty, Vitana Byšice. 
Do školy také přišli studenti několika středních škol s prezentací své školy (Akademie SOVA 
Neratovice, SOU Horky nad Jizerou). Na podzim žáci navštívili výstavu Vzdělávání  2018, IPS na 
Mělníku a pracovnice IPS měly  ve škole přednášku o pracovním právu. Žáci 8. ročníku byli 
v květnu  na IPS Mělník.  
V letošním školním roce ukončilo školní docházku celkem 41  žáků. Z devátých ročníků 



23 
 

přestoupilo na střední školy s maturitním oborem 17 žáků, na odborné školy zakončené 
výučním listem 16 žáků, 1 žák pokračuje 10. rokem základní vzdělávání. V 8. ročníku ukončili 
školní docházku 4 žáci a v 7. ročníku ukončili školní docházku 3 žáci.  
 
Vycházející žáci 

- Zajištění návštěvy IPS Mělník pro žáky 9. ročníků a pro vycházející žáky ze 7. a 8. ročníku. 

- Zajištění návštěvy výstavy Vzdělávání 2018 - Mělník 

- Zajištění besedy o pracovním právu pro žáky 9. tříd. 

- Zajistit účast pracovníků IPS na třídních schůzkách 

- Pozvání zástupců škol na prezentace do 9. tříd 

- Zajištění exkurzí zaměřených na získání poznatků o pracovních podmínkách a 

zaměstnáních (Vitana, THIMM, Škoda Mladá Boleslav). 

- Předávání informací o dnech otevřených dveří, učebních a studijních oborech. 

- Pomoc při vyplňování přihlášek na střední školy, vyhledávání škol v druhém kole 

přijímacího řízení 

- Předání informací rodičům. 

Integrovaní žáci 
- Kompletace materiálů (Doporučení, žádosti o IVP, rozhodnutí, IVP) do katalogových listů. 

- Předávání informací vyučujícím o nových Doporučeních žáků. 

- Pomoc vyučujícím se sestavením IVP 

- Konzultace a setkání s rodiči integrovaných žáků  - projednání doporučení a IVP 

- Vypracování přehledu žáků, jejichž rodiče vyžadují slovní hodnocení 

- Projednávání návrhů na vyšetření žáků během celého školního roku, spolupráce s PPP, 

konzultace s rodiči žáků, pomoc pedagogům. 

- Metodická podpora při vytvoření PLPP. 

- Zajištění termínů pro nová vyšetření (eventuálně vyšetření s končící platností) 

- Konzultace s pracovníky PPP a SPC. 

 

 

5.4. Výchovná opatření – pochvaly – udělené ve škol. roce 2018/19 
 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 
I. - - 

II.A - - 

II.B - - 

III. 1 2 

IV.A - 4 

IV.B 2 1 

V. 16 - 

VI.A - 6 

VI.B 1 - 

VII.A 2 2 



24 
 

VII.B 1 1 

VIII. 1 1 

IX.A - - 

IX.B - 3 
celkem 24 20 

 

5.5.  Výchovná opatření a snížené známky z chování- uložené ve škol. roce 2018/19 
 

třída napomenutí 
třídního 
učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka 
ředitele 

školy 

dvojka 
z chování 

trojka z 
chování 

I. - - - - - 

II.A - - - - - 

II.B - - - - - 

III. 3 - 1 - - 

IV.A 2 1 - - - 

IV.B 1 4 - - - 

V. - - - - - 

VI.A - 1 1 - - 

VI.B 5 - 2 - - 

VII.A 1 4 2 - - 

VII.B 2 6 10 - - 

VIII. - - 3 - - 

IX.A - - 1 -  

IX.B 1 1 2 -  
celkem 15 17 22 - - 

 

5.6.   Komisionální přezkoušení žáků a opravné zkoušky (srpen 2019) 

 
třída pochybnosti o 

správnosti 
hodnocení 

opravné zkoušky  
(počet zkoušek) 

dodatečná zkouška 
(nehodnocení z 

předmětů) 
I. - - - 

II.A - - - 

II.B - - - 

III. - 2 - 

IV.A - 2 - 

IV.B - - - 

V. - - - 

VI.A - - - 

VI.B - 2 - 

VII.A - 1 - 

VII.B - 4 - 

VIII. - - - 



25 
 

IX.A - 1 8 

IX.B - 2 1 
celkem - 14 9 

5.7.   Opakování ročníku ve školním roce 2018/2019 
 

třída žák neprospěl žák nemohl být 
hodnocen 

žák měl vážné zdrav. 
důvody 

žák opakuje 9. 
ročník po splnění 
pov. šk. docházky 

I.  - - - 

II.A  - - - 

II.B 1 - - - 

III.  - - - 

IV.A  - - - 

IV.B  - - - 

V.  - - - 

VI.A  - - - 

VI.B  - - - 

VII.A  - - - 

VII.B  - - - 

VIII. 1 - - - 

IX.A 1 - - - 

IX.B  - - - 
celkem 3 - - - 

 

5.8.  Počet omluvených / neomluvených hodin ve škol. roce 2018/19 
 

třída počet omluv. hod. průměr na žáka třídy počet neomluv. hod. průměr na žáka 
třídy 

I. 2042 107 - - 

II.A 1121 59 - - 

II.B 1810 120 - - 

III. 2695 107 8 0,32 

IV.A 2186 109 - - 

IV.B 1186 84,71 - - 

V. 2385 82,24   

VI.A 1026 60,35   

VI.B 2662 147   

VII.A 3159 166 - - 

VII.B 4122 216 297 15,63 

VIII. 5350 198 - - 

IX.A 2678 148 12 0,66 

IX.B 2398 149 126 7,87 

 
 



26 
 

5.9.  Testování žáků ve školním roce 2018/2019 

 
Hodnocení testování SCIO – Anglický jazyk 

 
Třída: VI A 
Datum konání: 11. 06. 2019 
Přítomni: 16 žáků z celkového počtu 17 
 
Dosažená úroveň angličtiny na základě Společného evropského referenčního rámce pro cizí 
jazyky: 
 
A0 –  2 žáci 
A1 –  9 žáků 
A2 – 4 žáci 
B1 – 1 žák 
 
Předpokládaná úroveň znalosti v 6. ročníku je A1. Tohoto výstupu nedosáhli pouze dva žáci. 
Žáci byli testováni poprvé. 
 

Hodnocení testování SCIO – Anglický jazyk 
 

Třída: VI. B 
Datum konání: 10. 06. 2019 
Přítomni: 16 žáků z celkového počtu 18 
 
Dosažená úroveň angličtiny na základě Společného evropského referenčního rámce pro cizí 
jazyky: 
 
A0 –  3 žáci 
A1 –  9 žáků 
A2 – 4 žáci 
 
Předpokládaná úroveň znalosti v 6. ročníku je A1. Tohoto výstupu nedosáhli pouze tři žáci. 
Žáci byli  testováni poprvé. 
 

Hodnocení testování SCIO – Anglický jazyk 
 

Třída: VII. A 
Datum konání: 13. 06. 2019 
Přítomni: 14 žáků z celkového počtu 19 
 
 
Dosažená úroveň angličtiny na základě Společného evropského referenčního rámce pro cizí 
jazyky: 
 
A0 –  2 žáci 
A1 –  7 žáků 
A2 – 5 žáků 



27 
 

 
Předpokládaná úroveň znalosti v 7. ročníku je A1, což splnila většina žáků.  
 
Ve srovnání s minulým rokem došlo k posunu: 
2 žáci zůstávají na úrovni A0 
3 žáci z úrovně AO na A1 
3 žáci z A1 na A2 
5 žáků zůstalo na úrovni A1 
1 žák zůstal na úrovni A2 
 
 

Hodnocení testování SCIO – Anglický jazyk 
 

Třída: VII. B 
Datum konání: 14. 06. 2019 
Přítomni: 16 žáků z celkového počtu 19 
 
Dosažená úroveň angličtiny na základě Společného evropského referenčního rámce pro cizí 
jazyky: 
 
A0 –  5 žáků 
A1 –  6 žáků 
A2 – 3 žáci 
B1 – 2 žáci 
 
Předpokládaná úroveň znalosti v 7. ročníku je A1. Na požadovanou úroveň nedosáhlo 5 žáků.  
Ve srovnání s minulým rokem došlo k posunu: 
 
5 žáků zůstalo na úrovni A0 
3 žáci z úrovně AO na A1 
3 žáci zůstali na úrovni A1 
1 žák z A1 na A2 
2 žáci zůstali na úrovni A2 
2 žáci dosáhli úrovně B1 
 

Hodnocení testování SCIO – Anglický jazyk 2018/19 
 

Třída: IX. A 
Datum konání: 09. 11.  2018 
Přítomni: 14 žáků z celkového počtu 16 
 
Tabulka srovnávající dosažené výsledky jednotlivých žáků na začátku 6. a 9. ročníku. 

Jméno 6.A 9.A 

žák - B1 

žák A1 A1 

žák A0 - 

žák A0 A2 

žák A1 B1 



28 
 

žák A1 A2 

žák A0 A2 

žák A0 A2 

žák - A2 

žák A0 A1 

žák A1 B1 

žák A0 - 

žák A0 A1 

žák A2 B2 

žák A1 A2 

žák A1 B1 

 
Dosažená úroveň angličtiny na základě Společného evropského referenčního rámce pro cizí 
jazyky: 
 
V 6. ročníku: 
A0 – 7 žáků 
A1 – 6 žáků 
A2 – 1 žák 
 
V 9. ročníku: 
A0 – 0 žáků 
A1 – 3 žáci 
A2 – 6 žáků 
B1 – 4 žáci 
B2 – 1 žák 
 
Požadovaná dosažená znalost po ukončení 9. ročníku je úroveň A2. Přestože testování 
proběhlo již v první třetině školního roku, na požadovanou úroveň nedosáhli pouze tři žáci. 
Požadované úrovně A2 dosáhlo šest žáků. Další čtyři žáci dosáhli excelentního výsledku na 
úrovni B1 a jeden žák dokonce úrovně B2.  Posun jednotlivých žáků je patrný z výše uvedených 
výčtů žáků.  
Jeden žák s SVP se netestoval. 
 

Hodnocení testování SCIO – Anglický jazyk 2018/19 
 

Třída: IX. B 
Datum konání: 09. 11. 2018 
Přítomni: 16 žáků z celkového počtu 17 
 
Tabulka srovnávající dosažené výsledky jednotlivých žáků na začátku 6. a 9. ročníku. 
 
 

Jméno 6. B 9. B 

žák - - 

žák A0 A2 

žák A0 A1 



29 
 

žák A0 A1 

žák A0 A2 

žák - A2 

žák - A1 

žák A0 A1 

žák A0 A2 

žák A0 A1 

žák A1 A2 

žák A0 A1 

žák A0 A2 

žák A1 A2 

žák - A2 

žák A0 A2 

žák A1 A2 

 
Dosažená úroveň angličtiny na základě Společného evropského referenčního rámce pro cizí 
jazyky: 
 
V 6. ročníku: 
A0 – 10 žáků 
A1 –3 žáci 
 
V 9. ročníku: 
A0 – 0 žáků 
A1 – 6 žáků 
A2 – 10 žáků 
 
Požadovaná dosažená znalost po ukončení 9. ročníku je úroveň A2. Přestože testování 
proběhlo již v první třetině školního roku, na požadovanou úroveň nedosáhlo6 žáků. 
Požadované úrovně A2 dosáhlo 10 žáků. 
Jeden žák s SVP požadovanou úroveň A2 nedosáhl. 
 
 
Národní testování 2018/2019 
 
9. ročník 
Z hodnocení tematické části testu vyplývá, že výsledky našich žáků byly průměrné v částech:  

- číslo a proměnná 

- geometrie v rovině a prostoru 

- závislosti, vztahy a práce s daty 

- nestandardní aplikační úlohy a problémy 

 
Z dovednostní části testu vyplývá, že výsledky našich žáků byly průměrné v částech: 

- znalosti 

- porozumění  

- aplikace 



30 
 

Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že studijní 
potenciál žáků je v matematice využíván nedostatečně. Výsledky jsou na nižší úrovni, než jaká 
odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů. 
 
KEA –Meziroční porovnání 2015/2016 – 2018/2019 
 
V průběhu druhého stupně došlo k  mírnému zlepšení. 
Výrazně se zlepšila 4 % našich žáků, zlepšilo se 21 % žáků a 39 % se mírně zlepšilo nebo 
zhoršilo. 
Závěr:  Zvýšená pozornost:   Druhá mocnina a odmocnina 

            Řešení reálných situací pomocí modelování s rovnicí s jednou      
            neznámou 
            Čte a pracuje s daty z tabulek, grafů 
 
 

Školní kolo OČJ – ZŠ a MŠ Byšice 
 
V úterý 27. 11. se na naší škole uskutečnilo školní kolo OČJ. Zúčastnilo se jej celkem 15 žáků, 8 
žáků z osmé a 7 žáků z deváté třídy. Žáci osmých ročníků byli úspěšnější ve slohové části, žáci 
devátých ročníků spíše v mluvnické. Do druhého okresního kola z naší školy jsou k postupu 
navrženy dvě žákyně z devátých ročníků: 
Benešová Barbora – 33 bodů (14 b. mluvnická část, 19 b. slohová část) 
Kargerová Michaela – 27,5 bodů (15,5 b. mluvnická část, 12 b. slohová část) 

 

5.10. Čtenářská gramotnost 
 

Projekty v rámci literární výchovy 

Aktivity: 

• Četba  

• Filmové zpracování témat 

• Exkurze  

Podpora čtenářství a zaměření na rozvoj čtenářské gramotnosti 

• Informace na nástěnkách 

• kroužek Pohádkové ráno 

• čtenářský klub pro žáky 1. stupně v rámci školní družiny a školního klubu 

• pravidelná obnova knižního fondu, otevřená knihovna o velkých přestávkách a odpoledne 

v době školního klubu 

• knihovničky na chodbách školy 

• spolupráce s AlbatrosMedia (Klub mladých čtenářů), s Mladou frontou, s Gradou 

• „společná“ četba 6., 7., 8., 9. ročník (zpracování záznamů z četby – tituly dle vlastního výběru) 

• závěrečné ročníkové seminární práce v 9. ročníku 

• změněna struktura vyučovacích hodin (čtenářské lekce, dílna čtení) 

• organizace a účast na akcích na podporu dětského čtenářství - Noc s Andersenem, Děti čtěte, 

Svět knihy, Celé Česko čte dětem 



31 
 

• organizace besed se spisovateli – ve školním roce 2018-19 se spisovatelkou Zuzanou 

Pospíšilovou (29.3.2019) 

 

 



32 
 

5.11. Hodnocení práce žákovského parlamentu ve školním roce 2018/19 

 
     Součástí vize naší školy je výchova demokratického občana. Kromě školního vzdělávacího 
programu k jejímu naplňování přispívá ve velké míře také žákovský parlament, který ve škole 
funguje již od školního roku 2013/2014. Jeho cílem je přispívat ke zlepšení klimatu školy a k 
posilování demokratických vztahů v rámci školy. 
     První schůzka proběhla v letošním roce po volbách dne 12. 9. 2018. Na programu bylo 
přivítání, podpisy smluv za účasti pana ředitele, rozdělení funkcí a rolí, náměty na činnost. 
Členové ŽP se scházejí pravidelně každý týden ve středu v době od 7:05 do 8:45 hodin. 
     Během školního roku uspořádal žákovský parlament několik akcí.  

• Dne 4. 10. 2018 se členové ŽP zúčastnili zasedání školské rady, kde zhodnotili uplynulý 

školní rok a informovali členy o plánovaných akcích se záměrem případné spolupráce. 

• Dne 10. 10. 2018 se uskutečnila návštěva obecního úřadu. Členové se na setkání s paní 

starostkou důkladně připravili, pokládali jí promyšlené otázky, zajímali se o dění v obci, 

diskutovali o aktuálních problémech a na závěr poděkovali a ocenili, jak je obec 

modernizována. 

• Ve spolupráci s vyučujícími anglického jazyka sestavili žáci dopis pro adoptovaného 

Dominika, kterého škola podporuje finančními prostředky na jeho studium již od roku 

2011. Dopis byl odeslán dne 30. 10. 2018 v rámci akce Centra Dialog „Píšeme dětem!“ 

• Na Den laskavosti (13. 11.) byla naplánována návštěva Útulku Mělník, kam se členové 

ŽP vypravili předat velké množství krmiva, dobrot a hraček, které se podařilo mezi 

třídami nashromáždit.  

• Dne 21. 2. 2019 zorganizoval ŽP ve spolupráci se zaměstnanci školy v pořadí již 7. 

žákovský ples. Tělocvična byla krásně vyzdobena, tombola úhledně zabalena, 

občerstvení připraveno, hudba hrála, účastníci soutěžili, tančili a užívali si společné 

chvíle. Výtěžek z plesu činil 4. 158 Kč. 

• V průběhu jarních měsíců přinášeli členové ŽP na schůzky připomínky od spolužáků, že 

musí přestávky trávit na chodbách. Toto opatření bylo zavedeno z důvodu ničení 

školního majetku. Ve spolupráci s panem ředitelem uspořádali členové ŽP soutěž o 

nejlépe uklizenou třídu. Sledoval se pořádek, výzdoba a především šetrné zacházení se 

školním majetkem. Třídy byly motivovány příspěvkem na školní výlet. Akce splnila svůj 

účel, služby sledovaly pořádek ve svých třídách a vítězné třídy dokonce chodily po 

vyučování svou třídu uklízet! Vyplacení odměn zajistila škola ve spolupráci s KRPŠ. 

• Žákovský parlament se staral o podporu adoptovaného Dominika. Každoročně byl 

zavázán odeslat 7. 200 Kč jako příspěvek na jeho vzdělávání. Aby získal potřebné 

finanční prostředky, uspořádali členové ŽP sběr starého papíru od občanů Byšic. 

V neděli 19. 5. 2019 procházeli ulicemi Byšic a na kárkách odváželi starý papír. 

S odvozem pomáhali zaměstnanci obecního úřadu, kteří starý papír odvezli do 

připraveného kontejneru. Celkem vybrali papír v hodnotě 3.948 Kč. Dne 20. 5. 2019 

bohužel přišla z Centra Dialog zpráva, že ukončují naši adopci Dominika, protože 

chlapec nespolupracuje. 

• Během května probíhaly přípravy na „Byšický maraton“. Letošní ročník měl proběhnout 

v úzké spolupráci s byšickými hasiči, kteří měli připravena různá stanoviště. V týdnu 



33 
 

konání akce však panovala tropická vedra, proto byl maraton s ohledem na zdraví a 

bezpečnost účastníků přesunut na září 2019. 

• Dne 23. 5. 2019 se vybraní členové ŽP účastnili Středočeské konference žákovských 

parlamentů v Chýni u Rudné. Na konferenci byly připraveny různé workshopy pro žáky 

i koordinátory. Předseda a mluvčí našeho ŽP představili účastníkům náš ŽP a jeho akce. 

Na tomto setkání se podařilo navázat kontakt se ŽP z Neratovic a již nyní chystáme 

spolupráci. 

• Na schůzce školské rady se členové ŽP dozvěděli, že odchyt zatoulaných psů zajišťuje 

v naší obci Psí domov Řepnice. Během jarních měsíců se ve třídách shromažďovalo 

krmivo a dne 10. 6. 2019 přivezly do školy dvě ošetřovatelky útulku pejsky, aby se 

členy ŽP pobesedovaly. Členové ŽP jim předali nashromážděné krmivo a 1.000 Kč, 

které získali sběrem starého papíru. 

• Za aktivní práci v ŽP si členové vybrali odměnu v podobě návštěvy HOP ARÉNY. Výlet se 

uskutečnil dne 21. 6. 2019. Tímto výletem jsme se pro letošní školní rok rozloučili. 

V průběhu školního roku byli žáci vedeni k samostatnosti, zodpovědnosti, rozhodování, 
organizování, komunikaci, spolupráci a utváření a rozvíjení demokratických hodnot, 
občanských dovedností a postojů.                                                            Mgr. Miloslava Houšková 
 
 

Akce žákovského parlamentu 
 

10. 10. Návštěva obecního úřadu – setkání s paní starostkou 
13. 11. Návštěva útulku na Mělníku 
21. 2. Žákovský ples 

  
 
19. 5. Sběr papíru pro útulek Řepnice 



34 
 

 
 

 
Žákovská konference 

  
 
10. 6. Setkání s paní z útulku Řepnice 

  
 
 
 

 

 

 

5.12. Činnost školní knihovny při ZŠ a MŠ Byšice ve školním roce 2018/2019 
 

 

Školní knihovna slouží nejen k vypůjčování knih, ale i jako studovna pro žáky a pedagogické 



35 
 

pracovníky naší školy a probíhá zde ve vymezenou dobu činnost školního klubu.  
 
Knihovna nabízí tyto služby: 

• půjčování knih a časopisů  

• informační a poradenská služba ohledně vyhledávání informací 

• studijní prostředí pro žáky 1. i  2. stupně ZŠ 

• studovna pro pedagogické pracovníky 

• půjčování e-book čteček elektronických knih v rámci studovny 

• ve vyhrazenou dobu zde probíhá činnost školního klubu, přihlášení žáci zde mohou 
trávit svůj odpolední volný čas ve společnosti knížek a kamarádů 

• bližší informace naleznete na webových stránkách školy: http://www.zsbysice.cz/, 
v menu Knihovna. 
 

VÝPŮJČNÍ DOBA ŠKOLNÍ KNIHOVNY 
    

pondělí   9:35 -   9:55  13:40 - 16:00 

úterý  
 

13:00 – 16:00 

středa   9:35 -   9:55  13:40 - 16:00 

čtvrtek   13:40 - 16:00 

pátek   9:35 -   9:55   

 
Ve školní knihovně probíhaly tematicky zaměřené besedy pro žáky, dílny čtení a projektové 
dny. Například se žáci dozvěděli, co je to beletrie a co naučná literatura, a jak se v knihovně 
orientovat podle vědních oborů. Kdo je spisovatel a kdo ilustrátor. Jaký je rozdíl mezi knihou a 
časopisem. Co je to pohádka, povídka, román, novela, komiks, horor, poezie, biografie, 
cestopis, a také co jsou to báje a pověsti. Povídali jsme si o knížkách našich i světových autorů. 
Pro učitele byly uspořádány knižní workshopy, kde byly prezentovány knižní novinky.  
Dne 29. března přijela do naší školy spisovatelka Zuzana Pospíšilová, aby si pobesedovala 
s žáky z 1. stupně. 
 

AKCE A BESEDY VE ŠKOLNÍ KNIHOVNĚ šk. rok 2018/2019 

poč. datum téma třída/poč. 

1 13.9.18 Beseda ve školní knihovně. Rozdělení knih na naučnou 
literaturu a beletrii. Vysvětlení pojmu: ilustrátor, 
periodikum, anotace, etiketa. Encyklopedie a orientace 
v nich. Spisovatelé: I. Procházková (Únos domů), P. 
Braunová (Ztraceni v čase), David Walliams (Babička 
drsňačka) + ukázky jejich knížek s úryvky. Doporučená 
četba pro toto věkové období, včetně humorné poezie. 

6.B 

2 18.9.18 Beseda ve školní knihovně. Rozdělení knih na naučnou 
literaturu a beletrii. Vysvětlení pojmu: ilustrátor, 
periodikum, anotace, etiketa. Encyklopedie a orientace 
v nich. Spisovatelé: I. Procházková (Únos domů), P. 
Braunová (Ztraceni v čase), David Walliams (Babička 
drsňačka, Ďábelská zubařka), Velká kniha strachu + 
ukázky jejich knížek s úryvky. Doporučená četba pro 
toto věkové období, včetně humorné poezie. 

6.A 

http://www.zsbysice.cz/


36 
 

3 24.9.18 Beseda ve školní knihovně. Rozdělení knih na naučnou 
literaturu a beletrii. Vysvětlení pojmu: ilustrátor, 
periodikum, anotace, etiketa. Encyklopedie a orientace 
v nich. Spisovatelé: I. Procházková (Únos domů), P. 
Braunová (Ztraceni v čase), David Walliams (Babička 
drsňačka, Ďábelská zubařka), J. Kinney: Deník malého 
poseroutky aj. Doporučená četba pro toto věkové 
období, včetně humorné poezie. 

5.tř. 

4 5.3.19 Beseda ve školní knihovně. Seznámení s rozdělením 
knih. Edice 2. a 3. čtení. Doporučené knihy k četbě; 
půjčování knížek. Čtenářská lekce: Braunová, Petra: 
Rošťák Olover a korále pro mořskou vílu. 

ŠD 3. odd. 

5 6.3.19 Beseda ve školní knihovně. Seznámení s rozdělením 
knih. Edice 1. čtení. Ukázky vhodných knížek pro 
začínající čtenáře. Čtenářská lekce: Pospíšilová, Zuzana: 
Čarodějnice Eulálie. 

ŠD 1. odd. 

6 12.3.19 Beseda ve školní knihovně. Seznámení s rozdělením 
knih. Edice 1. a 2. čtení. Ukázky vhodných knížek pro 
začínající čtenáře. Čtenářská lekce: Krulupperová, 
Daniela: Policejní křeček 

ŠD 2. odd. 

7 19.3.19 Beseda ve školní knihovně. Seznámení s rozdělením 
knih. Edice 2. a 3. čtení. Doporučené knihy k četbě; 
půjčování knížek. Čtenářská lekce: Braunová, Petra: 
Ema a kouzelná kniha.  

ŠD 4. odd. 

8 20.3. - 29.3. Knižní workshop pro učitele a žáky. Prezentace knih 
spisovatelky Zuzany Pospíšilové. Čtenářské sady knih. 

celá ZŠ 

9 29.3.19 Prezentace knih spisovatelky Zuzany Pospíšilové. 
Autogramiáda se spisovatelkou. 

1. stupeň 

10 30.4.19 Noc s Andersenem. Návštěva školní knihovny. 1. stupeň 

  13.9.17-
20.6.18 

Čtenářský klub pro žáky 1. stupně. Čtenářské lekce. 
Dílny čtení. Čtení s porozuměním. Práce s textem. 
Encyklopedie. 

10 žáků 

  
11.4.19 Zápis do 1. třídy. Prezentace školní knihovny a školního 

klubu.   

 
Školní knihovnu vede pedagog volného času Dagmar Lukáčová 
 



37 
 

 

5.13. Hodnocení činnosti školní družiny 2018/2019 
 

V tomto školním roce ve školní družině pracovalo celkem 90 žáků,  
kteří byli rozděleni do 4 oddělení. 
Činnost jednotlivých oddělení probíhala v těchto učebnách: 
    1. oddělení - žáci I. třídy, učebna I. A. - vychovatelka L. Purašová 
    2. oddělení  - žáci II. A. a část II. B, učebna II. B. - vychovatelka J. Navrátilová 

         3. oddělení  - žáci III. třídy a část II. B, učebna III. tř., vychovatelka Bc. I. Ratkovská  
         4. oddělení - žáci IV. A., B. a  V. třídy, učebna V. tř., vychovatelka E. Kulmanová 

Hlavním posláním školní družiny je poskytování zájmové činnosti a možnost odpočinku a 
relaxace po školním vyučování. Činnost školní družiny se věnuje rekreační činnosti, vyrábění, 
hrám, soutěžím a sportování.  Využíváme k tomu určené prostory pro školní družinu, 
počítačové učebny a tělocvičny.                                                                                                                                                                                                                              

      V případě vhodného počasí, probíhají naše odpolední aktivity a společné akce na školní 
zahradě.     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Společně pořádané akce ve školní družině ve školním roce 2018/2019: 

 
Datum Název akce 

17. 10. 2018 „Ha na vetešníka“ – soutěž věkově smíšených družstev v rámci celé ŠD. 

2. 11. 2018 „ Podzim“ - vědomostní soutěž družstev. 

27. 11. 018 Divadelní představení: pohádka „Čert a Káča“  
(kinosál OÚ Byšice) 

7. 12. 2018 Mikulášská nadílka – hravé čertovské odpoledne plné básniček + nadílka. 

21. 12. 2018 „Vánoční odpoledne“ - společné zpívání ve ŠD za doprovodu piana a houslí. 

Leden Projekt: „Divadlo ve školní družině“ – divadelní hry v režii žáků 

11. 2. 2019 Soutěž na téma: „Dopravní prostředky“ – stavíme z lega. 

 
 

6. 3. 2019 
12. 3. 2019 
5. 3. 2019 

19. 3. 2019 

V rámci březnového projektu „Měsíc knihy“ proběhly besedy o knihách 
v žákovské knihovně: 

1. oddělení 
      2. oddělení 
      3. oddělení 
      4. oddělení 

 

30. 4. 2019 Rej čarodějnic – odpoledne proběhlo na školní zahradě - soutěže, hry, tanec, 
nechybělo ani tradiční opékání buřtíků. 

14. 5. 2019 „Air soft“ ukázky přežití ve volné přírodě (vojenský výcvik, vybavení, bojová 
technika, zbraně, rozdělávání ohně, 1. pomoc, slaňování). 

21. 5. 2019 Divadelní představení: „Matylda zasahuje“ 
(kinosál OÚ Byšice)  

13. 6. 2019 Kino Neratovice: „Velké dobrodružství Čtyřlístku“ – překvapení ke Dni dětí. 
 

 



38 
 

 

Pořádané aktivity 1. oddělení ve školním roce 2018/2019 
 
 

Datum Název akce 

4. 9. 2018 Výtvarná soutěž. 

10. - 14. 9. 2018 Projekt: „Plody podzimu“ 

17. 9. -21. 2018 Projekt: „Týden s Večerníčkem“ 

27. 9. 2018 Soutěž o nejšikovnějšího stavitele. 

1. 10.2018 Sportovní odpoledne 

11. a 12. 10. 2018 Projekt: „Dračí hrátky“ 

18. 10. 2018 „Vlaštovkiáda „-  soutěž v letu vyrobených papírových vlaštovek. 

22. 10 2018 Soutěž v přetahování lana. 

23. 10. 2018 Zdravověda – ukázka první pomoci, transport raněného, znalost důležitých 
telefonních čísel. 

2. 11. 2018 Projekt: „Podzimní příroda“ 

7. 11. 2018 Vědomostní soutěž 

9. 11. 2018 Soutěž o nejhezčí obrázek z přírodnin (v parčíku před školou) 

13. 11. 2018 Nejrychlejší prvňáček – běžecké soutěže 

16. 11. 2018 Strašidelná diskotéka - hallowenské hry a soutěže 

23. 11. 2018 Projekt: „Podzim“ – hledání skřítka Podzimníčka – stezka s plněním úkolů, 
které skřítek připravil, hledání skrytých znaků podzimu. 

3. 12. – 7. 12.             
       2018 

Týdenní projekt: „Čertoviny ve školní družině“ 

6. 12. 2018 Čertovská stezka spojená s překvapením 

10. 12. 2018 Vánoční turnaj v kuželkách 

12. 12. 2018 Vycházka za zvířátky, malá výtvarná soutěž   

20. 12. 2018 Vánoční odpoledne  

7. – 11 1. 2019 Týdenní projekt: „Tři králové“- výroba královských korun, divadelní scénky o 
třech králích, tříkrálovská hostina, soutěžě, vyhodnocení. 

14. 1 – 16. 1. 
2019 

Divadelní hry v režii žáků - příprava na celodružinový projekt 

21. 1. – 25. 1.      
       2019 

„Sněhulákový týden“ – výroba sněhuláků různými technikami. Básničky o 
sněhulákovi.  

25. 1. 2019 Divadelní představení 4. oddělení: „O modré Karkulce a Ninjovi“. 

28. 1. – 31. 1.      
       2019 

Projekt: „Zima“-  probíhal v těchto činnostech: přírodovědná, tělovýchovná, 
výtvarná, hudební a pracovně-technická. 

30. 1. 2019 Soutěž: „O nejlepšího návrháře“ (zimní sety) 

5. 2. 2019 Soutěživé odpoledne v tělocvičně 

18. – 21. 2. 2019 Masopustní a karnevalový týden – tradice a zvyky, výroba obličejových masek 
a škrabošek. PC – masopustní průvody. 

Březen 
                              
6. 3. 2018                      

 Projekt: „Březen – měsíc knihy“ – výroba záložek, návrhy obalů na pohádkové 
knihy. Nejoblíbenější pohádky a jejich hrdinové. 
Beseda ve školní knihovně. 



39 
 

 
 

Pořádané aktivity ve školním roce 2018/2019, 2. oddělení, 2. třída 
 

Datum Název akce 

11.9.2018 Soutěž – Skákání přes lano 

1.10.2018 Turnaj v kuželkách – soutěž jednotlivců 

9.10. Dráčkovo sportovní odpoledne – hry a soutěže 

16.10. Hra Na vetešníka (spolupráce ve skupinkách celé družiny) 

22.10. Přetahovaná – hra v rámci celé ŠD 

22.10. Zdravověda – ukázky 1. pomoci (celá ŠD) 

2.11. Projekt „Podzimní příroda“ – práce ve skupinách s přírodninami, sbírání, 
pojmenování 

5.11 – 9.11. „Podzimníček“ – týdenní projekt – tvořivá dílna s podzimní tématikou, hry 
na zahradě, doplňování kvízu, přírodniny 

19.11. Výroba růže z barev na sklo (vánoční jarmark) 

27.11. Divadelní představení „Čert a Káča“ pohádka na OÚ 

7.12. Mikulášská nadílka – Mikuláš v ŠD 

12.12. Projekt „ADVENT“ – Co to je adventní čas, vánoční zvyky, Adventní kalendář 
z České televize – ukázka dětem 

21.12. Vánoční zpívání koled za doprovodu housliček 

9.1. 2019 Lednové sportování v malé Tv – soutěže družstev 

Leden 2019 Projekt „Divadlo pro ostatní děti v ŠD“ – měsíční projekt, 
loutková představení 

21.1.2019 Soutěž Double - jednotlivci 

11.2.- 15.2. Soutěž celá ŠD – Stavíme z lega dopravní prostředky, vyhodnocení 
v jednotl. odděleních 

12.2. Slaňování za pomoci lana z prolézačky na školní zahradě 

22.2. Karneval v ŠD 

22. 3. 2019                        
25. 3. 2019 

Výtvarná soutěž: „Nejhezčí hrdinové z naší četby“ 
„Nejlepší ilustrátor“- návrhy obalů na pohádkové knihy 

15. 3. 2019 Malá soutěž: „Jak dobře znám stromy a rostliny“ 

4. a 5. 4. 2019 „Jarní tvořivá dílna“- jarní dekorace 

8. 4. – 12. 4. 2019 Projekt: „Velikonoce“ – velikonoční tvořivá dílna, zvyky a tradice. 

15. 4. 2019 Rozloučení se s paní Zimou – vhození Moreny do Košáteckého potoka 

22. 4. – 26. 4. 
2019 

 Projekt: „Duben-měsíc bezpečnosti“. Lodní doprava a letecká doprava. 

6. 5 – 10. 5. 2019 Projekt: „Moje maminka“- povídání si o mamince, obrázky maminek, výroba 
dárečku ke Dni matek. 

23. 5. 2019 „Koloběžkiáda“ – soutěž v jízdě na koloběžce, rychlost, zručnost. 

3. 6. 2019 „Vodní hrátky“- hry a soutěže s vodou, vyhodnocení, odměny 

20. 6. 2019 „Duhový chodník“ – kreslení křídami před školní jídelnou na téma: „Kam 
pojedu na letní prázdniny“. 



40 
 

březen Projekt „Březen – měsíc knihy“  (Četba knihy na pokračování - Policejní 
křeček, výroba záložky, omalovánky, beseda v knihovně) 

12.3. Beseda ve školní knihovně 

27.3. Soutěžení se zvířátky – soutěže družstev (žabí skákání, slepičí krok, račí běh, 
čapí chůze, apod.) 

1.4.-15.4. Projekt – „Velikonoční tvoření“- Hnízdo z větviček, kraslice, odlitky ze sádry 

30.4. Čarodějnické odpoledne – zábavné odpoledne spojené s opékáním buřtíků, 
plnění úkolů a soutěží 

2.,3.5. Projekt – Bezpečně na silnici – dopravní značky, bezpečností prvky, cyklista i 
chodec na vozovce  

14.5. Air soft – ukázky přežití ve volné přírodě, 1. pomoc, vojenské vybavení, 
slaňování 

21.5. Pohádka na OÚ Byšice – „Matylda zasahuje“ – divadelní představení 

28.5. Soutěž ve skákání přes lano 

29.5. Vycházka spojená se znalostním kvízem o obci 

13.6. Kino Neratovice – „Velké dobrodružství čtyřlístku“ – dárek ke dni dětí 

 
 

Pořádané aktivity ve školním roce 2018/2019, 3. oddělení, 2. B + 3. třída 
 

Datum Název akce 

10.,11.9.,21. 2018 „Plody podzimu“ – tvořivá dílna s podzimní tématikou 

27.9. 2018 „Babí léto“ – projektové odpoledne – tvořivá dílna 

2. a 4.10.2018 10.-
11.10.2018 

„Podzimní příroda“ – projekt  
(povídání + tvoření) 

15.10.2018 „Dráčkovo sportovní odpoledne“ – sportovní soutěže 
jednotlivců (slalom, hod na cíl, překážkový běh). 

22.10.2018 „Soutěž v přetahování lana“ – jednotlivci 
„Zdravověda“ – ukázky první pomoci, transport zraněného, volání na 
tísňové linky. 

1.11.2018 Soutěž: „Přeskoky přes lano + překážková dráha“ 
 – soutěž jednotlivců 

13.-16.11.2018 „Den bez aut“ - projekt 

4.-7.12.2018 „Čerti ve školní družině“ – projekt s čertovskou tématikou + zábavné 
odpoledne s nadílkou  

10.-14.12. 2018 „Vánoce“ – projekt. Povídání si o zvycích + tvořivá dílna 

10. a 14.1.2019 „Divadlo ve školní družině“ – projekt. Divadelní hry v režii žáků. 

 
5.3.2019 
 
14.3.2019 
22.3.2019 
26.3.2019 

Projekt: ,,Březen – měsíc knihy“ 
Beseda ve školní knihovně v rámci projektu „Březen – měsíc knihy“. 
Knihovny v našem okolí – které knihovny navštěvuji. 
Tvořivá dílna – návrh + realizace obalu na knihu. 
Kresba ilustrace ke knize: „Rošťák Oliver a perly pro mořskou vílu“ – 
společná četba. 

4. – 5. 4. 2019 „Jarní tvořivá dílna“ – výrobky z přírodních materiálů 

9. 4. 2019 „Velikonoční vyrábění“ – kraslice z papíru 

16. – 17. 4.  Projekt: „Duben – bezpečně na silnici“ 



41 
 

28. 5. 2019 Soutěž v hodu vlaštovkou – soutěž jednotlivců 

5. 6. 2019 „Vodní hrátky“ – hry spojené se soutěžemi s vodou 

17. 10 „Hra na vetešníka“ – soutěž v rámci celé ŠD – věkově smíšená družstva 

8. 11. Vědomostní soutěž „Podzim“ – v rámci celé ŠD 

27. 11. Divadelní představení „Čert a Káča“ (v prostorách OÚ) 

7. 12. „Čertovské odpoledne“ – tematické odpoledne plné básniček a nadílka 

21. 12. „Vánoční zpívání ve ŠD“ za doprovodu piana a houslí 

22. 12. „Dětský karneval“ – masky, tanec, soutěže 

30. 4. „Pálení čarodějnic“ – zábavné odpoledne (soutěže) 

14. 5.  „Air soft“ – ukázky přežití ve volné přírodě 

21. 5. Divadelní představení: „Matylda zasahuje“ (na OÚ) 

17. 6. Kino Neratovice – „Dobrodružství čtyřlístku“ ke dni dětí 

 

Pořádané aktivity ve školním roce 2018/2019, 4. oddělení 
 

období název akce 

září Výroba podzimního ovoce z barevného papíru 

říjen Projekt: „Barvy podzimu" - povídání si o změnách v tomto ročním období, 
která zvířata se ukládají k zimnímu spánku. Vyrábění z přírodních materiálů 
(růže z listů). Výroba podzimních dráčků z barevného papíru. 

10.10. „Dráčkovo sportovní odpoledne"- odpoledne plné sportu a soutěží za drobné 
ceny 

 Halloween - strašidelné vyrábění. Výroba netopýrů. 

 „Podzimníček" - hra na zahradě, soutěž pro chytré děti, plnění úkolů podle 
pracovního listu 

Listopad 
2.11. 

Projekt „Podzimní příroda" - smíšené skupiny, společné plnění úkolů + 
pracovní list 

 Výroba vlaštovky z papíru a soutěž o nejdelší let 

 Výroba ježka z ruličky od toaletního papíru 

 Výroba čertíků 

 Projekt „Vánoce, Vánoce přicházejí" 

 Vánoční vyrábění ( vánoční stomek, sněhové vločky) 

Leden 
25.1. 

Divadelní hry v režiji žáků - příprava na celodružinový projekt.                                             
představení  pro děti z ostatních oddělení : „O modré Karkulce a Ninjovi“. 
Zhlédnutí pásma pohádek. 

 „Jak kreslí mráz" - malování zamrzlého okna 

únor Výroba valentýnských berušek ve tvaru srdíček 

březen Projekt: „Měsíc knihy" - Výroba záložky do knížky. Povídání si o knížkách a 
čtení si z nich. Čtení na pokračování. Beseda ve školní knihovně (19. 3.).                                                                     

 Skládání origami. 

 Výroba housenek. 

 Modelování velikonočního zajíce. 

duben Projekt: „Voláme jaro" - velikonoční dílna a jarní vyrábění. 

 Výroba jarní dekorace - jarní ptáčci 



42 
 

 Vystřihování jarních květin 

 Výroba velikonočních vajíček 

duben Projekt: „Duben - měsíc bezpečnosti"- povídání si o  bezpečnosti silničního 
provozu, chování žáků v silničním provozu, poznávání dopravních značek. 

 Výroba čarodějnic 

květen „Den matek" - výroba srdíčkového přání pro maminky.  

 Výroba květin z chlupatých drátků 

 Práce s modelínou. Modelování hlavních postav z divadelního představení. 

 Malba obličeje vodovými barvami, vlasy zhotoveny nalepením korálků různých 
tvarů, velikostí a barev (asymetrie) 

červen „Vodní hrátky“- hry a soutěže s vodou, vyhodnocení, odměny. 

 „Den otců" - výroba přáníčka ve tvaru srdíčka (montérky s nářadím) 

 
 

 

6.1. Hodnocení činnosti školního klubu ve školním roce 2018/2019 

 
Školní klub vykonává pravidelnou činnost ve dnech školního vyučování přednostně pro žáky 
2. stupně naší základní školy. Účastníky mohou být i žáci 1. stupně, pokud nejsou přihlášeni 
k pravidelné docházce do školní družiny.  
Školní klub nabízí všem žákům možnost trávit volný čas v zájmových útvarech podle vlastní 
volby. Pro zajištění činnosti ŠK jsou zabezpečeny vhodné prostory s přizpůsobeným 
vybavením. Školní klub má k dispozici podle svých aktuálních potřeb školní knihovnu, dvě 
učebny informatiky, multimediální učebnu s interaktivní tabulí, jazykové učebny, dílny 
a kuchyňku. Pro dílčí sportovní hry je využívána tělocvična, gymnastický sál a víceúčelové 
hřiště s umělým povrchem.  
V tomto školním roce navštěvovalo ŠK pravidelně nepravidelně 140 žáků, z toho zájmové 
kroužky navštěvovalo 78 žáků. Kapacita školního klubu byla naplněna. Členský příspěvek na 
zájmové kroužky činil pro každého žáka 300 Kč za pololetí. 

 
Činnost ŠK probíhá ve školní knihovně a v počítačové učebně v této době: 
 

pondělí 13:40 - 16:00 školní knihovna,  učebna ICT 

úterý 13:00 – 16:00 školní knihovna,  učebna ICT 

středa 13:40 - 16:00 školní knihovna,  učebna ICT 

čtvrtek 13:40 - 16:00 školní knihovna,  učebna ICT 

pátek neprobíhá  

 
 

SEZNAM ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ  

ve školním roce 2018/2019 – 1. pololetí  
Počet název zodpovídá den čas 

1 Čtenářský klub D. Lukáčová středa 14:00 - 15:00 

2 Dramatický kroužek Mgr. Matoušková pondělí 13:00 - 14:00 



43 
 

3 Florbal - žáci 5. třídy Mgr. Sklenář čtvrtek 13:15 - 14:00 

4 Florbal - 2. stupeň Mgr. Holečková středa 14:00 - 15:00 

5 Kreativní dílny  Bc. Špačková středa 13:45 - 15:00 

6 Kroužek kytary Mgr. Viktorin čtvrtek 14:00 - 15:00 

7 Tvořivé psaní Mgr. Jodlová čtvrtek 14:00 - 14:45 

8 Pečení perníčků Mgr.  Vorlová středa 13:00 - 14:00 

9 Pohádkové ráno Mgr. Houšková úterý 7:00 - 7:45 

10 Stolní tenis Mgr. Čáslava středa 13:45 - 15:15 

11 Turistický kroužek L. Purašová pátek 15:00 - 17:00, 1x za 14 dni 

     

     
SEZNAM ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ  

ve školním roce 2018/2019 - 2. pololetí  
Počet název zodpovídá den čas 

1 Čtenářský klub D. Lukáčová středa 14:00 - 15:00 

2 Dramatický kroužek Mgr. Matoušková pondělí 13:00 - 14:00 

3 Florbal - žáci 5. třídy Mgr. Sklenář čtvrtek 13:15 - 14:00 

4 Florbal - 2. stupeň Mgr. Holečková středa 14:00 - 15:00 

5 Kreativní dílny  Bc. Špačková středa 13:45 - 15:00 

6 Kroužek kytary Mgr. Viktorin čtvrtek 14:00 - 15:00 

7 Tvořivé psaní Mgr. Jodlová čtvrtek 14:00 - 14:45 

8 Pečení perníčků Mgr.  Vorlová středa 13:00 - 14:00 

9 Pohádkové ráno Mgr. Houšková úterý 7:00 - 7:45 

10 Stolní tenis Mgr. Čáslava čtvrtek 14:00 - 15:30 

11 Turistický kroužek L. Purašová pátek 15:00 - 17:00, 1x za 14 dni 

 
Školní klub vede pedagog volného času Dagmar Lukáčová a Simona Douděrová 
 



44 
 

6.2. Hodnocení činnosti mateřské školy 
 

Školní rok 2018/2019 
 
ZÁŘÍ 
3.9. - Zahájení školního roku, uvítání nových dětí, adaptační režim pro nové děti 
12.9. - Rodičovská schůzka 
12.9. - 1. lekce plavání pro předškoláky 
17.9. - divadelní představení v MŠ - Perníková pohádka 
 

ŘÍJEN 
Podzimní tvořivé dílny - vyrábění z přírodnin, vycházky, aranžování přírodnin 
1.10. - praxe - D. Kubánková, D. Pecháčková 
3.10. - Kouzelnické představení v MŠ - Kouzelník do školky 
4.10. - 1. lekce zumby 
10.10. - 1. lekce keramiky 
19.10. - ukončení praxe D. Kubánková, D. Pecháčková 
 

LISTOPAD 
6.11. - vánoční focení 
14.11. - poslední lekce plavání 
22.11. - divadelní představení v MŠ - O zatoulané písničce (divadlo Matýsek) 
22.11. - přednáška pro rodiče  Důslednost a hranice  - v rámci šablon EU 
27.11. - divadelní představení na OÚ (akce společně se ŠD) - Čert a Káča 
29.11. - přednáška pro rodiče Jak vychovávat s rozumem a citem  - v rámci šablon EU 
 Společná akce s rodiči - zdobení perníčků 
 

PROSINEC 
Adventní tvoření v MŠ, vánoční tvořivé dílny 
2.12. - vánoční jarmark, vystoupení předškoláků 
5.12. - Návštěva Mikuláše a čerta (nadílka) 
11.12. - přednáška pro rodiče  Jak vidíme děti - v rámci šablon EU 
19.12. - divadelní představení v MŠ - Vánoční zpívání (divadlo Matýsek) 
19.12. - vánoční nadílka pro děti v MŠ 
 

LEDEN 
15.1. - přednáška pro rodiče Školní zralost, příprava na školu - v rámci šablon EU 
18.1. - kouzelnické představení v MŠ - Kouzelník a zlobivé míčky 
Zimní tvořivé dílny 
 

ÚNOR 
8.2. - divadelní představení v MŠ -  O vodníku Řešátkovi (divadlo Harmonika) 
 

BŘEZEN 
4.3. - maškarní karneval se soutěžemi 



45 
 

6.3. - divadelní představení - Dobrodružství z louky (divadlo I. Lhotákové) 
25.3. - návštěva dětí z 1. třídy u předškoláků a společné tvoření  
proběhlo focení třídních fotek 
celý měsíc probíhaly velikonoční tvořivé dílny 
 

DUBEN 
3.4. - divadelní představení Povídání o pejskovi a kočičce (Nezávislé divadlo) 
11.4. - zápis do 1. třídy 
30.4. - čarodějnický mejdan (soutěže, diskotéka) 
 

KVĚTEN 
6.5. - zápis do MŠ 
17.5. - vyšetření očí v MŠ (spolupráce s Prima Vizus) 
20.5. – praxe V. Fabiánová 
21.5. - divadelní představení v MŠ - Oskárek na cestách (Gábina a Katka) 
21.5. - divadelní představení v kinosále OÚ (společná akce se ŠD) 
31.5. - Oslava dětského dne (hry a soutěže na školní zahradě spojené s odměnami) 
 

ČERVEN 
4.6. - Slavnostní vyřazení předškoláků - šerpování, vystoupení pro rodiče 
7.6. - Konec praxe V. Fabiánová 
12.6. - pěší výlet do liblického zámku spojený se zmrzlinovým překvapením 
13.6. - Kouzelnické představení v MŠ - Dobré ráno s kouzelnicí Agnes 
 Rodičovská schůzka (pro nově přijaté) 
Ukončení činnosti kroužků zumby a keramiky 

 

 

6. Údaje o primární prevenci rizikového chování  
 
 
     Aktivity v rámci prevence rizikového chování byly v letošním školním roce zaměřeny                     
na posílení pozitivních mezilidských vztahů, vzájemný respekt, bezpečné chování na internetu, 
prevenci zneužívání návykových látek a podporu žáků, kteří jsou ohroženi školní neúspěšností.   
     Žáci se zúčastnili mnoha akcí, projektů, besed, přednášek a interaktivních programů s cílem 
podporovat zdravý životní styl, dodržovat určitá pravidla, osvojovat si pozitivní sociální 
chování a vzdělávat se v oblasti prevence RCH. 
     V průběhu školního roku seznamoval metodik prevence celý pedagogický sbor s novinkami 
z oblasti prevence RCH. 
     Škola poskytuje v rámci školního poradenského pracoviště služby školního psychologa, 
výchovného poradce, metodika prevence a částečně také speciálního pedagoga.                                
Na pravidelných schůzkách jsme řešili aktuální problémy či potřeby žáků, několikrát jsme se 
obrátili o pomoc na OSPOD.  
     Žákům se specifickými vzdělávacími potřebami  jsou zajišťována potřebná podpůrná 
opatření.      
     Škole byl schválen projekt OPVVV Výzva 02_18_063 EU ŠABLONY II s názvem Podpora 
rozvoje kvality ZŠ a MŠ Byšice. V letošním školním roce byl z tohoto projektu financován 



46 
 

úvazek školního psychologa, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, odborně 
zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ a školní asistent (personální 
podpora MŠ). 

     Cílem působení v oblasti prevence rizikových projevů chování nadále zůstává dítě 
odpovědné za vlastní chování a způsob života v míře přiměřené jeho věku. 

 
      V průběhu školního roku jsme řešili tyto problémy (seřazeno sestupně – od nejčastějších): 
 

• Nevhodné chování (ubližování, drzost, narušování výuky) 

• školní neúspěšnost 

• agrese 

• užívání návykových látek (tabák) 

• sebepoškozování 

• neomluvená absence 

• krádeže, vandalismus, kyberútoky 

• školní šikanování 

• zneužití cizí emailové schránky 

 

     Jednotlivé případy byly řešeny podle závažnosti buď v rámci školního poradenského 
pracoviště, nebo za pomoci OSPOD.  

 
     Kromě plnění témat prevence vyplývajících ze školního vzdělávacího programu byly 
realizovány následující akce: 

- Zdravý životní styl – Výživa ve výchově ke zdraví 

- Ochrana člověka za mimořádných událostí – každá třída se v průběhu celého školního 

roku věnovala prevenci chování v nebezpečných a nepředvídatelných událostech 

Specifická prevence 

I. stupeň: 

Třída Aktivita, náplň Zajistil Datum 

1.-5.ročník Třídní pravidla třídní učitelé průběžně 

4.–5. ročník Třídnické hodiny třídní učitelé průběžně 

1.-5.ročník Posilování pozitivních hodnot třídní učitelé průběžně 

1.-5.ročník Vztahy v kolektivu, osobnostní rozvoj třídní učitelé průběžně 

1.-5.ročník Zájmové kroužky jednotliví vyučující září- červen 

1.-5.ročník 
Jednodenní třídní výlety - stmelení 
kolektivu třídní učitelé září - červen 

1.-5. ročník Školy v přírodě, třídní tematické pobyty třídní učitelé září - červen 

2.A+B 
Preventivní program (rizikové chování v 
dopravě) Mgr. Miloslava Houšková 17.10.2018 

1.-5.ročník.  Zdravá pětka Mgr. Eva Janíčková 20.2.2019 

1.-5.ročník Výchovný program Abraka Muzika- Mgr. Miloslava Houšková 27.3.2019 



47 
 

Umíme být spolu 

III.+V. třída Bezpečnost na internetu Mgr. František Viktorin 4.4.2019 

1.-5. ročník Den Země Ing. Martina Hrabáková 24.4.2019 

V. tř. 
Dva proti říši (boj proti extremismu a 
totalitě) Mgr. Milan Sklenář 3.6.2019 

V. tř. Národní památník hrdinů heydrichiády Mgr. Milan Sklenář 4.6.2019 

4. ročník Cyklistou bezpečně- MP Autoškola Krejča 
říjen, 
květen 

 
2.stupeň 
    

Třída Aktivita Zajistil Termín 

VI. A Adaptační kurz Mgr. Petra Holečková 
1.10.-
3.10.2018 

6.-9. ročník Jedovaté houby-přednáška Mgr. Miloslava Houšková 5.10.2018 

7.-9. ročník Památník Lidice-odborná přednáška Mgr. Marcela Marková 17.10.2018 

VII. B 
Preventivní program (vztahy a 
spolupráce mezi spolužáky) Mgr. Miloslava Houšková 22.10.2018 

VII. A 
Preventivní program (komunikace, 
kooperace, slušnost) Mgr. Miloslava Houšková  15.11.2018 

IX. A+B Příběhy 20. století Mgr. Marcela Marková 1.11.2018 

VII. B 
Preventivní program (vztahy a 
spolupráce mezi spolužáky) Mgr. Miloslava Houšková 16.1.2019 

IX. A Nicolas Winton – Síla lidskosti (beseda) Mgr. Marcela Marková 28.1.2019 

6.-9. ročník 
Výchovný program Abraka Muzika-
Umíme být spolu Mgr. Miloslava Houšková 27.3.2019 

VII. B 
Preventivní program (respekt, práva a 
povinnosti) Mgr. Miloslava Houšková 27.3.2019 

VII. B 
Preventivní program (respekt, 
spolupráce, ohleduplnost) Mgr. Miloslava Houšková 3.4.2019 

VI. B Preventivní program (spolupráce) Mgr. Miloslava Houšková 10.4.2019 

IX. A+B Bezpečnost na internetu 
Mgr. František Viktorin 
David Sedláček 4.4.2019 

6.-9. ročník Den Země Ing. Martina Hrabáková 24.4.2019 

IX. A+B Neviditelná výstava Mgr. Marcela Marková 10.5.2019 

IX. A Den, kdy se mlčelo Mgr. Marcela Marková 21.5.2019 

VII. B 
Preventivní program (respekt, 
spolupráce) Mgr. Katarína Ráčková 22.5.2019 

6.+7. roč. Bezpečnost na internetu 
Mgr. František Viktorin 
David Sedláček 30.5.2019 

VII. A 
Preventivní program (respekt, 
spolupráce) Natálie Fabianová 6.6.2019 

VI. B 

Preventivní program (respekt, 
tolerance, spolupráce, práva a 
povinnosti) Mgr. Miloslava Houšková 7.6.2019 

VII. B Zdravá pětka Mgr. Miroslava Petrová 11.6.2019 



48 
 

7.-9. ročník Památník Lidice a Terezín - exkurze Mgr. Marcela Marková  

VII. A Zdravá pětka Mgr. Eva janíčková 18.6.2019 

VII. B 
Preventivní program (respekt, 
spolupráce) Mgr. Katarína Ráčková 19.6.2019 

6.-9.ročník 
Třídnické hodiny - vzájemné chování, 
vztahy v kolektivu třídní učitelé průběžně 

6.-9.ročník 
Posilování pozitivních životních 
hodnot, sebepoznání vyučující VOZ průběžně 

6.-9.ročník 
Smysluplné trávení volného času - 
nabídka školních aktivit  

Školní klub, kroužky-
vyučující průběžně 

6.-9.ročník Účast v předmětových soutěžích vyučující průběžně 

6.-9.ročník 
Člověk v tísni-dokumenty s různou 
tematikou, pracovní listy vyučující VOZ průběžně 

7. ročník Příběhy bezpráví Mgr. Marcela Marková 
listopad, 
prosinec 

8.-9.ročník 
Multikulturalita-historie kultur etnik 
(romská kultura) Mgr. Marcela Marková leden-červen 

6.-9.ročník Třídní výlety - stmelení kolektivu třídní učitelé červen 

 

 

Nabídka kroužků a volnočasových aktivit – Školní družina, Školní klub 

Dramatický kroužek                                            Spolupráce s externími subjekty: 
Florbal V. třída                                                     ZUŠ Mšeno – obor výtvarný 
Florbal  2. stupeň                                                                     -  obor hudební 
Kreativní dílny                                                      SHM Klub Liblice – Keramika 
Tvořivé psaní 
Kroužek kytary 
Čtenářský klub 
Pohádkové ráno 
Turistický kroužek 
Pečení perníčků 
Stolní tenis 
 
Podpora čtenářské gramotnosti 
- Pohádkové ráno 
- Čtenářský klub 
- Školní knihovna 
- Noc s Andersenem 
- Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou 
- festival Svět knihy 
- festival Děti, čtěte! 
 
Projekt  Adopce na dálku – adopce chlapce z Keni, financování jeho vzdělávání (Mgr. Miloslava 
Houšková), ukončen v březnu pro nespolupráci ze strany chlapce. 
 



49 
 

Projekt Příběhy bezpráví – seznamování s nejnovějšími českými dějinami (Mgr. Marcela 
Marková) 
 
Projekt Recyklohraní – je naplňován během celého školního roku (Ing. M. Hrabáková) 
                         
Projekt Rodina a pomáháme si  - je pravidelně naplňována kontaktem vybraných žáků školy 
s dětmi DC Milovice (Mgr. E. Janíčková) 
 
Projekt Spolupráce I. a IX. třídy – žáci obou tříd se v průběhu školního roku několikrát sešli 

při společných akcích.  

 
Projekt Žákovský parlament – řešení problémů jednotlivých tříd, organizace akcí zaměřených 

na posílení pozitivních vztahů ve škole. 

 
 
Semináře: 
 
Systemické vedení týmu učitelů                                                            termín ukončení: říjen 2018 
Mgr. František Viktorin 
 
Výuka tělesné výchovy a školská legislativa                                                        termín: 6. 11. 2018 
Mgr. Petra Holečková 
 
Informační seminář ke společnému vzdělávání                                               termín: 17. 12. 2018 
Mgr. František Viktorin, Mgr. Miloslava Houšková 
 
Pohybové a zájmové aktivity pro děti s SPU, ADHD, autismem a s jinými handicapy 16.1.2019 
Vlasta Matiová, Martina Eklová 
 
Závěrečné setkání metodiků škol zapojených do projektu KIPR                   termín: 25. 2. 2019 
Mgr. Jaroslava Vorlová 
 
Zdravotník zotavovacích akcí                                                                                termín: 10. 3. 2019 
Simona Douděrová 
 
Práce s dítětem ADHD v inkluzivním prostředí                                                  termín: 15. 3. 2019 
Iva Roštová 
 
Bezpečně v kyberprostoru                                                                                     termín: 24. 4. 2019 
Mgr. Miloslava Houšková 
 
AP, jeho funkce a možnosti podpory žáka se zrakovým postižením               termín: 30. 4. 2019 
Michaela Duchoslavová, Helena Růžičková 
 
Výjezdní seminář pro ředitele škol                                                                        termín: 10. 5. 2019 
Mgr. František Viktorin 
 
Učitel koučem – koučovací styl vedení žáků                                     termín ukončení:  16. 5. 2019  



50 
 

Mgr. Eva Janíčková, Mgr. Jaroslava Felcmanová 
 
Konference pro asistenty pedagoga                                                                     termín: 17. 5. 2019  
Martina Eklová, Vlasta Matiová 
 
Diagnostika třídních kolektivů                                                                               termín: 14. 6. 2019    
Mgr. Miloslava Houšková 

 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků - 2018/2019 
 

 
pracovník termín 

studia 
Instituce VŠ/zaříz. pro 
další vzdělávání 

název akce hrazeno 

1. Institucionální vzdělávání 

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

a) Studium v oblasti 
pedagogických věd 

     

b) Studium pedagogiky      

c) Studium pro 
asistenta pedagoga 

Prokopová leden 
2019 
 

VOŠ, SŠ MILLS, s.r.o., 
Čelákovice 

Asistent pedagoga Nehrazeno         
z DVPP 

Čápová 
 

leden 
2019 
 

Služby a školení Ml. 
Boleslav 

Asistent pedagoga Nehrazeno         
z DVPP 

Duchoslavová 2018/19 
 

Zařízení pro další vzděl. 
ped. pracovníků Sofia, 
Děčín 

Asistent pedagoga Nehrazeno         
z DVPP 

Kratochvílová 
 

leden 
2019 
 

VOŠ, SŠ MILLS, s.r.o., 
Čelákovice 

Asistent pedagoga Nehrazeno         
z DVPP 

     

d) Studium pro ředitele 
škol 

     

e) Studium k získání a 
rozšíření odborné 
kvalifikace 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Petrová 
 
 

2018/19 UK Pedag.fakulta, Praha 
 

Učitelství pro SŠ Nehrazeno               
z DVPP 
 

Bc. Rusňáková 
 
 
 

2018/19 
 
 
 

UJEP Ústí nad Labem 
 
 

Kombinované 
studium– Mgr. spec. 
pedagog.- učitelství 
1.st 
 

Nehrazeno            
z DVPP 
 
 

Fabianová 
 

2018/19 
 

UJEP Ústí nad Labem 
 

Kombinované 
studium – Bc. spec. 
pedagog - učitelství 
1.st 
 

Nehrazeno 
z DVPP 
 



51 
 

Viktorinová 2018/19 UK Pedag. fakulta, Praha Aj – Hv – 
specializace 
v pedagogice Bc. 

Nehrazeno 
z DVPP 

Bc. Špačková 2018/19 
 

UJEP Ústí nad Labem 
 

Speciální 
pedagogika – 
poradenství 

Nehrazeno 
z DVPP 

1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 
  

b) Studium pro výchovné poradce 
  

c) Spec. činnost – koordinace v oblasti informačních a komunikačních tech.   

d)Specializovaná činnost – tvorba a následná koordinace školních vzdělávacích 
programů 

  

e) Specializovaná činnost:   

 

  

PŘÍLOHA  - Studium k prohlubování odborné kvalifikace ve školním roce 2017/2018 
 

1.3 Studium 
k prohlubování 
odborné 
kvalifikace 

Název akce Vzdělávací 
instituce 

Datum Hrazeno 

Vzdělávání celého pedagogického sboru 

zaměstnanci + 
vedoucí 
zaměstnanci BOZP a PO Ing. Nalezínek 25.8.2018 

obec 

celý pedag. sbor 
ZŠ Bezpečná škola - Supervize 

PhDr. Regner + 
další surpervizor jaro 2019 

FKSP 

     

pracovníci ŠJ Školení hygienického minima 

krajská 
hygienická 

stanice jaro 2019 

obec 

celý pedag. sbor 
MŠ 

Supervize  2018-2019 Šablony 

celý pedag. sbor 
MŠ 

Sdílení zkušeností pedagogů prostř. návštěv  2018-2019 Šablony 

celý pedag. sbor 
MŠ 

Tématická setkávání a spolupráce s rodiči  2018-2019 Šablony 

Individuální účast pedagogů na kurzech a seminářích 

Pracovník Název akce Vzdělávací instituce, 
případně místo 
školení 

Datum Hrazeno 

Viktorin Systemické vedení týmu 

Koučing 
akademie, s.r.o, 
Libchavy 

3/2018-
10/2018 

ONIV 

Houšková Ředitel koučem Koučing 1/2018-8/2018 ONIV 



52 
 

akademie, s.r.o, 
Libchavy 

Felcmanová, 
Janíčková 

Učitel koučem 

Koučing 
akademie, s.r.o, 
Libchavy 

10/2018-
5/2019 

ONIV 

Viktorin Výjezdní seminář ředitelů 
Vzděl.institut 
Střed.kraje 5/2019 

ONIV 

Houšková P. Matematická gramotnost 32h NIDV 
10/2018-
12/2018 

Šablony 

Benešová, 
Ponocná Moderní technologie v kuchyni InterGast 8/2018 

zdarma 

Opatová, Říhová Bezmasé zeleninové pokrmy AZŠJ 8/2018 ONIV 

Kohoutová Barvy na talíři AZŠJ 10/2018 ONIV 

Viktorin Předkládání žádostí o podporu z IROP Mladobol.venkov 8/2018 zdarma 

Žáková, 
Haramulová Osobnostně sociální rozvoj Infra 9/2018 

Šablony 

Marková Grammatik macht Spass Naklad.Fraus 11/2018 ONIV 

Holečková Výuka Tv a školská ledislativa NIDV Praha 11/2018  

Špačková Výuka Tv – Kemp 2018 
Sazka Olympijský 
víceboj 11/2018 

 

Roštová 
Práce s dítětem s ADHD 
v inkluz.prostř. NIDV Praha 3/2019 

 

Viktorin, 
Houšková  Výkaznictví ve společné, vzdělávání NIDV Praha 12/2018 

 

Matiová, Eklová 
Pohybové a zájmové aktivity pro děti 
SPU,ADHD a jinými hendikepy 

Pasparta Libčice 
n.Vlt. 1/2019 

 

Viktorin ISIC Fórum 2019 GTS ALIVE,Praha 1/2019  

Douděrová Zdravotník zotavovacích akcí WorkMed Praha 3/2019  

Kohout Způsobilost v elektotechnice 
Intelli Ústí n. 
Labem 3/2019 

 

Houšková M. Bezpečně v kyberprostoru NIDV Praha 4/2019  

Duchoslavová, 
Růžičková 

Asistent pedagoga-jeho funkce a 
možnosti podpory žáka se zrakovým 
postižením NIDV Praha 4/2019 

 

Matiová,Eklová, Konference pro asistenty pedagogy NŠ Praha 5/2019  

Houšková M. Diagnostika třídních kolektivů Audendo Praha 6/2019  

     
 
 
  

 
2. Samostudium 
 
 
 

 
V rámci samostudia pedag. pracovníci se pravidelně seznamují s odbornou literaturou, 
s novými předpisy ve školství, s novými přístupy k žákům s SVP, s časopisem Moderní 
vyučování. 

 

 



53 
 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1.  Výchovně vzdělávací a sportovní akce 2018/2019 
 
V letošním školním roce se učitelé a žáci zúčastnili mnoha akcí, které reprezentovaly naši školu 
a obec nejen v našem regionu, ale také v celé České republice. Snažíme se všemi akcemi a 
exkurzemi propojit teorii s praxí, aby žáci teoretické poznatky proměnili v dovednosti a uměli 
je ve svém životě uplatnit. 

DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVA  
třída místo termín zajistil 

VIII. Výstava her a hlavolamů 20.9. Čáslava 

VI. B Výstava her a hlavolamů 19.9. Holečková 

1. stupeň Kino Neratovice 21.9. TU 

IV. A + V. Národní muzeum Praha - Keltové 17.10. Sklenář 

IX. AB Výstava vzdělávání Mělník 1.11. Vorlová + TU 

IX. AB Výstava Příběhy 20.století - Praha 1.11. Rusňáková, Marková 

IX. AB IPS Mělník 19.11. Rusňáková, Marková 

IX. AB Exkurze – Auto Škoda, Ml. Boleslav 21.11. Rusňáková, Marková 

ŠD Pohádka na OÚ 27.11. Vychovatelky ŠD 

VI. A Národní muzeum Praha 28.11. Hrabáková 

IX.AB,VI.B MKD Mělník – Divadlo k výročí ČSR 30.11. TU 

1.st. Divadlo Víťa marčík 13.12. Sklenář 

1.st. Muzeum Mělník 14.12. TU 

VI.AB,VIII. Kino Neratovice 19.12. TU 

Přihl. žáci Stavovské divadlo Praha 12.1.2019 Jodlová 

IX.AB MKD Mělník – Projekce N.Winton 24.1. Marková, Rusňáková 

 Divadlo Teátr 4.2. Sklenář 

V. Mělník Muzeum, Kostel sv.Petra  a 
Pavla 

 Sklenář 

IX.AB MKD Mělník – (Petr a Lucie) 12.2. Marková, felcmanová 

VI.A + VIII. Výstaviště Praha- PIXAR 26.3. Holečková,Čáslava 

1.,2.st. Abraka muzika 27.3. TU 

VIII. Svět Knihy Praha 9.5. Čáslava 

IX. AB Neviditelná Výstava Praha 10.5. Rusňáková, Marková 

VIII. IPS Mělník 15.5. Čáslava 

IX.A Workshop – Den. kdy se mlčelo 21.5. Marková, Felcmanová 

II. - VI. ZUŠ Mšeno – výchovný koncert 29.5. TU 

VII. – IX. Divadlo Anglicky 7.6. Ráčková, Fabianová 

ŠD Kino Neratovice 13.6. Vychovatelky ŠD 

VI. – IX. Kino Neratovice 24.6. TU 

 

EXKURZE, VÝLETY 

třída místo termín zajistil 



54 
 

VI. B Naučná stezka Byšice 19.9. Hrabáková 

VII. AB Exkurze Pražský hrad 4.10. TU 

ŽP Návštěva žáků ŽP na obci 10.10. Houšková 

IX. AB Památník Lidice 17.10. Marková 

VIII. For games Praha 26.10. Čáslava 

IX.AB Thimm Všetaty - exkurze 5.11. TU 

ŽP Návštěva útulku Mělník 13.11. Houšková M. 

Přihl. žáci Drážďany 7.12. Marková 

IX. A Exkurze Vitana 10.12. Vorlová, Jodlová 

VI. A + VIII. Vánoční Praha 11.12. TU 

IV. AB Přerov n. Labem 19.12. Štrojsová, Petrová 

VII. AB Předvánoční exkurze Praha 20.12. Fabianová, Ráčková 

III. Návštěva Domov seniorů Mělník 23.1. Houšková P. 

VI. B Pěší výlet na Mělník 9.4. Hrabáková 

VIII. Jump Arena Praha 11.4. Čáslava 

VI. A Zámek Střekov + ZOO Ústí n. Labem 16.5. Holečková 

IX. A Výlet Jiřetín p. Jedlovou 3.6.-6.6. Marková 

V. Vlastivědná exkurze Praha 4.6. Sklenář 

IX. AB Návštěva datového centra 11.6. Viktorin 

I. Prohlídka Farmy Kojovice 12.6. Vorlová 

VIII. Questerland Prha 13.6. Čáslava 

IX. B Praha exkurze po památkách Praha 14.6. felcmanová 

VIII. + IX. AB Lidice, Terezín 17.6. Marková 

IV.AB + VI. B Mirákulum Milovice 18.6. TU 

VI. A Výlet Jiřetín p. Jedlovou 18.6.-20.6. Holečková 

VII. B Pěší výlet na Hostín 19.6. Ráčková 

VII. A Laser game Praha 20.6. Fabianová 

ŽP Hop Aréna Praha 21.6. Houšková M. 

VI. B Pěší výlet Liblice 21.6. Hrabáková 

 

LYŽAŘSKÉ KURZY + ŠvP + OZDRAVNÉ POBYTY 

třída místo termín zajistil 

VI. A Maxov u Sloupu v Čechách – adaptační 
pobyt 

1.-3.10. Holečková 

IV. – IX. Lyžařský kurz - Chata Slovanka (vybraní 
žáci) 

9.3.-16.3.2019 Fabianová,Purašová 

IV. B ŠvP Harrachov 1.4.-5.4. Petrová 

I. + II. B ŠvP Jičín 27.-31.5. Vorlová, Matoušková 

IV. A ŠvP Bezdědice 3.-7.6. Štrojsová 

II. A Lhotka u Mělníka 3.-6.6. Janíčková 

III. + V. ŠvP Holany 17.6.-21.6. Sklenář, Houšková P. 

PLANETÁRIA, HVĚZDÁRNY, SOUTĚŽE apod. 

třída místo termín zajistil 

1 žák Mistrovství OVOV - Brno 5.,6.9. Holečková 

vybraní ž. Minifotbal - Mělník 11.10. Holečková 



55 
 

vybraní ž. Florbal Mělník – 2.st. 8.11. Holečková 

vybraní ž. Dějepisná olypiáda 12.11. Marková 

vybraní ž. Turnaj ve florbalu – 5.tř. 21.11. Holečková 

1.st. Turnaj ve florbalu 1.st. 7.12. Sklenář 

1.,2.st. Vánoční  turnaj ve flarbalu 18.12. Holečková 

vybraní ž. Dějepisná olympiáda- okresní kolo 
Mělník 

17.1. Marková 

vybraní ž. Okresní kolo Čj olympiáda- Mělník 22.1. Jodlová 

výběr.ž. Okresní kolo ve florbalu – Mělník – 5.tř. 7.3. Holečková 

výběr ž. Vybíjená Mělník – místní kolo 1.st. 28.3. Holečková 

výběr ž. Pythagoriáda – 5.tř. 4.4. Sklenář 

VI. - VIII. Pythagoriáda – základní kolo 5.4. Votavová 

IV. A + V. Planetárium Praha  Sklenář, Štrojsová 

vybraní ž. Velikonoční florbal 3. a 4.roč. 12.4. Sklenář 

vybraní ž. Basketbal – turnaj 2.st. 16.4. Holečková 

vybraní ž. OVOV – Okresní kolo Mělník 25.4. Holečková 

vybraní ž. Okresní kolo Plavoběh Mělník 20.5. Holečková 

vybraní ž. Krajské kolo OVOV 23.5. Holečková 

vybraní ž. Krajské kolo plavoběh 29.5. Holečková 

JARMARKY, BESÍDKY, PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY  apod. 

třída místo termín zajistil 

VI. AB Beseda ve školní knihovně 13.9.,18.9. Lukáčová 

II. B Projektový den –Podzim 20.9. Matoušková 

V. Beseda ve školní knihovně 24.9. Lukáčová 

I. – VIII. Beseda o houbách 5.10. TU 

IV. AB Hra o přežití – program od Besedária 15.10. Štrojsová 

VII. B Preventivní program  22.10. Houšková,regner 

IX. AB Základy pracovního práva - přednáška 22.10 Vorlová 

2.st. Projektový den 2.st. – 100  let 
Československa 

25.,26.10. TU 

IV. AB Dopravní hřiště Mělník 26.10. Štrojsová,Petrová 

III. Projekt - Halloween 31.10. Houšková P. 

III. Projektový den - roboti 16.11. Houšková P. 

 Vánoční jaramark 2.12. TU 

VIII.+IX..AB Plavání Neratovice 3.4.12. Holečková,Špačková 

1.st. Mikuláš ve škole 5.12.  

ŠD Projekt - Mikuláš v ŠD 7.12. Vychovatelky ŠD 

II. AB Vánoční besídka 17.12. Janíčková, Matoušková 

III. Vánoční besídka 18.12. Houšková P. 

II. AB Projekt – Srdíčkový den 14.2. Janíčková, matoušková 

I., III. + V. Zdravá pětka 20.,21.2. TU 

I. + II. AB DDM Mělník - Karneval 21.2. TU 

2.st. Źákovský ples 21.2. ŽP 

ŠD Besedy ve školní knihovně pro ŠD 5.,12.,19.3. Lukáčová 

 Přednáška pro rodiče – sebepoškozování 
dětí 

13.3. regner 



56 
 

II. B Projekt – Hurý jaro 20.3. Matoušková 

II. A + III. Projekt – Vítáme jaro 21.3. Janíčková, Houšková P. 

I. – IV. Besedy se spisovatelkou Z.Pospíšilovou 29.3. Janíčková 
1. st. Noc s Andersenem 29.3. TU 

IV. A Noc s Andersenem – Ekocenrum Zahrada 29.3. Štrojsová 

V. – IX. Forestgump – preventivní program 3.4. Houšková M. 

III. V. + IX.AB Přednáška Bezpečný internet 4.4. TU 

1.st. + 
VI. AB+VII. 

Ukázka ptáci, dravci 15.,16.4. TU 

V. Velikonoce – přednáška muzeum Mělník 17.4. Sklenář 

2.st. Den Země 24.4. TU 

V. Život a dílo J.A.Komenského 30.4. Sklenář 

ŠD Čarodějnice  30.4. Vychovatelky ŚD 

IV. AB Dopravní hřiště Mělník 22.5. TU 

VI. B JUMP Aréna Zličín 23.5. Hrabáková 

ŽP Konference ŽP – ZŠ Chýně 23.5. Houšková M. 

VI. + VII. Bezpečný internet - přednáška 30.5. TU 

 Školní akademie 26.6. TU 

SPORTOVNÍ  AKCE  - školní rok 2018/2019 

Název akce 
 

Jméno a příjmení účastníků Třída Datum konání Umístění 

Republikové finále 
OVOV 

  5. – 7. 9. 2018  

 Daniel Judák VIII.  40. místo 

 Jakub Manda V.   

Okresní kolo 
v přespolním běhu 
Mělník 

  25. 9. 2018 Soutěž 
družstev 

 Michal Hruška VI. B  5. místo 

 Martin Ulrcich VI. A  5. místo 

 Jan Hoffmann VI. A  5. místo 

 Daniel Jaroš VI. B  5. místo 

 Josef Píša VI. A  5. místo 

 Natálie Žižková VII. A  7. místo 

 Nela Korousová IX. B  7. místo 

 Valerie Slavíková IX. B  7. místo 

 Natálie Yakoubenová IX. A  7. místo 

 Klára Chalupová IX. B  7. místo 

 Veronika Eflerová IX. B  7. místo 

Okresní kolo ve 
florbalu 4. a 5. tříd 
Mělník 

  18. 10.2018 1. místo 

 Nikol Kulhánková V.   

 Jakub Manda V.   

 Lukáš Sikora V.   



57 
 

 Filip Vojtíšek V.   

 Martin Plešingr V.   

 MaiDuy V.   

 Lukáš Piskáček V.   

 Jaroslav Císař V.   

 Petr Šedivý V.   

 Jonáš Dobrodinec V.   

 Petr Paulíček V.   

 Petr Jirmus V.   

 Filip Jistebnický V.   

 Anežka Bartoňová V.   

 Anna Marečková V.   

Místní kolo florbal 
Mělník 

 
 

 8.3.2018 3. místo 

 Josef Hlaváček VI. B   

 Daniel Jaroš VI. B   

 Kryštof Robin Hais VI. B   

 Eduard Orvoš VI. A   

 Apolena Maňová VII. A   

 Daniel Vodička VII. A   

 Daniel Pecháček VII. A   

 Alexandr Bureš VII. A   

 Alex Kaplánek VII. B   

 Lukáš Honzík VIII.   

 Jakub Cihlář IX. B   

 Radim Vlček IX. B   

     

Krajské kolo ve 
florbalu pro 4. a 5. 
tříd Mladá Boleslav 

  21.11.2018 8. místo 

 Nikol Kulhánková V.   

 Jakub Manda V.   

 Lukáš Sikora V.   

 Filip Vojtíšek V.   

 Martin Plešingr V.   

 MaiDuy V.   

 Lukáš Piskáček V.   

 Jaroslav Císař V.   

 Petr Šedivý V.   

 Jonáš Dobrodinec V.   

 Petr Paulíček V.   

 Petr Jirmus V.   

 Filip Jistebnický V.   

 Anežka Bartoňová V.   

 Anna Marečková V.   

Okresní kolo ve   7. 3. 2019 4. místo 



58 
 

florbalu 3+1 Mělník 

 Nikol Kulhánková V.   

 Jakub Manda V.   

 Lukáš Sikora V.   

 Filip Vojtíšek V.   

 Martin Plešingr V.   

 MaiDuy V.   

 Lukáš Piskáček V.   

 Jaroslav Císař V.   

 Petr Šedivý V.   

 Jonáš Dobrodinec V.   

Místní kolo ve 
vybíjené Mělník 
 

  28. 3. 2019  

dívky    3. místo 

 Anička Marečková V.   

 Markéta Hájková V.   

 Nikol Kulhánková V.   

 Leontýna Macháčková V.   

 Veronika Mazancová V.   

 Lucie Richterová V.   

 Tereza Valtová V.   

 Tereza Jirchovská V.   

 Barbora Novotná V.   

 Linda Libichová IV. A   

 Nicol Šimůnková IV. A   

chlapci    5. místo 

 Jonáš Dobrodinec V.   

 Jakub Manda V.   

 Lukáš Sikora V.   

 Filip Vojtíšek V.   

 Martin Plešingr V.   

 Martin Duy V.   

 Lukáš Piskáček V.   

 Josef Levčík V.   

 Josef Regner IV. A   

 Filip Holan IV. B   

 Petr Dusílek IV. B   

Okresní kolo OVOV 
Mělník  

  25. 4. 2019  

Soutěž družstev    3. místo 

Jednotlivci Leontýna Macháčková V.  1. místo 

 Petr Dusílek IV. B  1. místo 

 Daniel Judák VIII.  1. místo 

 Jakub Manda V.  2. místo 

 Jan Hoffmann VI. B  2. místo 



59 
 

 Veronika Mazancová V.  3. místo 

 Filip Holan IV. B  3. místo 

 František Krejčí VII. B  3. místo 

 Kristián Schovánek VIII.  3. místo 

 Dan Pecháček VII. A  4. místo 

 Natálie Žižková VII. A  4. místo 

 Anna Marečková V.  4. místo 

 Dominik Žitník VIII.  6. místo 

 Jakub Žitník VI. B  6. místo 

 Michal Hruška VI. B  6. místo 

 Apolena Maňová VII. A  6. místo 

 Tereza Valtová V.  7. místo 

 Nikol Kulhánková V.  8. místo 

 Dominika Studená VIII.  9. místo 

 Lucie Richterová V.  9. místo 

 Jakub Šimůnek IV. A  12. místo 

Okresní kolo 
Plavecko – 
běžeckého poháru 
Mělník 

  20. 5. 2019  

 Jakub Jahn III.  3. místo 

 Tomáš Sabo III.  4. místo 

 Michal Hruška VI. B  4. místo 

 Antonín Jiráň III.  5. místo 

 Lucie Richterová V.  6. místo 

 Filip Jistebnický V.  7. místo 

 Nikol Kulhánková V.  8. místo 

 Anežka Bartoňová V.  9. místo 

 Josef Regner IV. A  14. místo 

 Daniel Václavík IV. B  16. místo 

Krajské kolo OVOV 
Slaný 

  23.5.2019  

 Leontýna Macháčková V.  2. místo 

 Jakub Manda V.  3. místo 

 Filip Holan IV. B  4. místo 

 Petr Dusílek IV. B  5. místo 

 Jan Hoffmann VI. B  5. místo 

 Apolena Maňová VII. B  9. místo 

 František Krejčí VII. A  10. místo 

 Daniel Judák VIII.  12. místo 

 Natálie Žižková VII. B  22. místo 

Krajské kolo Plavecko 
– běžeckého poháru 
Čelákovice 

  29. 5. 2019  

 Jakub Jahn III.  20. místo 

 



60 
 

9.2.  Projekty, projektové dny, aktivity a akce 2018 /2019 
 
Přivítání prvňáčků ve škole – akce I. a IX. třídy 
5. 10. Beseda s mykologem na téma jedovaté houby 
15. 10. – 19. 10.  sběr papíru 

 
25. – 26. 10. projektový den na 2. stupni – „100 let Československa“ 
Vysazení lípy u školy 

 

  

  
 
 
7. 12. Drážďany 

  
 
8. 4. – 12. 4. sběr papíru 



61 
 

15. 4. Ptáci – sovy a dravci – ukázky ptactva 
24. 4. Den Země – celostátní projekt „Ukliďme svět, ukliďme Česko“ 
Třídíme – papír, plast, kov, směs. 
ČASOVÝ HARMONOGRAM 

1. vyučovací hodina – poučení o BOZ, rozchod na stanoviště 

2. vyučovací hodina -  11:15 – úklid obce 

Od 11:15 do 12:30 hodin – společné posezení na školní zahradě, opékání, úklid zahrady 

 
Třída VI. A a VI. B (Votavová, Špačková)  + asistentky 
Ulice Hřbitovní, Nová, B. Němcové, Spojovací, Střední, Úzká, Na Výšinkách 
Prostor u bytovek 
V mapě označeno oranžovou 
Třída VII. A a VII. B (Ráčková, Fabianová) + asistentky 
Část trasy po naučné stezky – náměstí, 5. května, Starý mlýn, polní cestou za tratí zpět, prostor 
před fotbalovým hřištěm Vitany 
V mapě vyznačeno fialovou 
Třída VIII. (Jodlová + Růžičková )  
Dívky - v mapě vyznačeno modrou – zaměřit se na okolí nádraží 
Chlapci – pracují na školní zahradě, práci přidělí pan ředitel (dohled Felcmanová, Rusňáková) 
Třída IX. A a IX. B  (Marková, Rusňáková, Felcmanová)  
Kluci IX. A, B – pracují s panem ředitelem na školním dvoře 
Dívky – uklidí prostor parčíku před školou, za školní dílnou a v bezprostřední blízkosti školy 

- posbírají šišky na školním dvoře – pevný pytel 

- IX. A - dále pokračuje ulicí Hoření k lesu (označeno zelenou) 

- IX. B – vyhrabe na školní zahradě kamínky z trávníku 

  
 

 
 
 
26. 6. školní akademie – představení pro rodiče, rozloučení s deváťáky 
 
 
 



62 
 

9.3.   Výstup EVVO za školní rok 2018/2019 – Ing. Martina Hrabáková 
 

Předpokládaný roční plán ZŠ a MŠ BYŠICE na školní rok 2018/2019 
 

Září  

- VI. B – po naučné stezce – práce s kolektivem 

- Zahájení školního roku – přivítání prvňáčků 

- Výstava her a hlavolamů 

Říjen 

- VI. A – adaptační kurs 

- Pražský hrad VII. třídy 

- Den vzniku samostatného československého státu – projektové dny 

- Přednáška o houbách 

- Vysazení lípy nebo lipové aleje 

- Sběr papíru 

- Týden vědy 

Listopad 

- MKD Mělník, divadelní představení 

- IPS 

- Škoda auto 

- Výstava vzdělávání MKD 

Prosinec 

- Vánoční besídky, kino 

- Vánoční Praha 

- Příprava výrobků na vánoční jarmark 

Leden 

- Národní divadlo 

Únor  

- Žákovský ples 

- Žádost na botanickou zahradu 

Březen 

- Lyžařský kurz 

- Měsíc knihy 

- Sběr papíru 

Duben 



63 
 

- Den Země – úklid obce 

- Měsíc bezpečnosti 

Květen  

- Byšický maraton 

Červen 

- Školní akademie 

- ŠD – Dětský den 

- Školy v přírodě na prvním stupni 

 

Cíle pro školní rok 2018/2019 
Spolupráce s  obcí a KRPŠ  

- Zapojit se do úpravy okolí školy, Den Země 
- Spolupracovat při organizaci vánočního a velikonočního jarmarku 
- Vysadit lípu nebo lipovou alej 

Recyklace surovin 

- Recyklace papíru, víček, plastů 
- Recyklace hliníku 

Šetření energiemi  

- O přestávkách zhasínat 
- Vypínat elektrospotřebiče, pokud nejsou v provozu 
- Pravidelně účinně větrat 
- Regulovat topení pomocí ventilů 

Volba povolání  

- Pořádat exkurze do výrobních podniků v okolí (THIMM VŠETATY, AUTO ŠKODA MLADÁ 
BOLESLAV, VITANA BYŠICE 

- výstava Vzdělávání 2018 
- Návštěva IPS 

Podpora čtenářské gramotnosti  

- Školní knihovna 
- Školní klub 
- Dílny čtení 
- Práce s texty v jednotlivých vyučovacích hodinách 

Tematické dny  

- Den Země 
- Jarní, letní, podzimní a zimní den (na prvním stupni) 
- Pomoc na židovském hřbitově 
- Den vzniku samostatného Československa 
- Proč třídit hliník 



64 
 

- Podání žádosti na botanickou zahradu 

Pobyty v přírodě  

- Na prvním stupni organizovat školy v přírodě 
- Na druhém stupni organizovat exkurze a pěší výlety 

Humanitární akce  

- Pokračovat v projektu Adopce na dálku 
- Pokračovat ve spolupráci s DDM 

Spolupráce 1. a 9. třídy  

- Uvést prvňáčky do školy 
- V průběhu školního roku pořádat společné akce 
- Společné vystoupení na školní akademii 

Žákovský parlament 

- Zvolit nové zástupce z jednotlivých tříd 
- Pravidelné schůzky žákovského parlamentu 
- Pořádání a organizace školních akcí¨ 
- Žákovský ples 
- Byšický maraton 
- Výlet žákovského parlamentu 

Co se podařilo ve školním roce 2018/2019 
 

Spolupráce s  obcí a KRPŠ  

- Zapojit se do úpravy okolí školy, Den Země (splněno) 
- Spolupracovat při organizaci vánočního a velikonočního jarmarku (splněno) 
- Vysadit lípu nebo lipovou alej (vysazena lípa) 
- Podání žádosti o příspěvek na školní botanickou zahradu (neúspěšné) 

Recyklace surovin 

- Recyklace papíru, víček, plastů (třídíme v průběhu celého školního roku, plast však 
končí i v koších na směsný odpad) 

- Jarní a podzimní sběr papíru (splněno) 
- Recyklace hliníku (do akce jsme se zapojili, ale nebyla nám poskytnuta nádoba na 

třídění hliníku) 

Šetření energiemi  

- O přestávkách zhasínat (splněno) 
- Vypínat elektrospotřebiče pokud nejsou v provozu 
- Pravidelně účinně větrat 
- Regulovat topení pomocí ventilů 

Volba povolání  



65 
 

- Pořádat exkurze do výrobních podniků v okolí (THIMM VŠETATY, AUTO ŠKODA MLADÁ 
BOLESLAV, VITANA BYŠICE (splněno) 

- výstava Vzdělávání 2018 (splněno) 
- Návštěva IPS (splněno) 

Podpora čtenářské gramotnosti (probíhá)  

- Školní knihovna 
- Školní klub 
- Dílny čtení 
- Práce s texty v jednotlivých vyučovacích hodinách 

Tematické dny  

- Den Země (splněno) 
- Jarní, letní, podzimní a zimní den (na prvním stupni) 
- Pomoc na židovském hřbitově (neproběhlo) 
- Den vzniku samostatného Československa (splněno) 
- Proč třídit hliník (neproběhlo) 
- Podání žádosti na botanickou zahradu (splněno, dotace nebyla poskytnuta) 

Pobyty v přírodě  

- Na prvním stupni organizovat školy v přírodě (splněno) 
- Na druhém stupni organizovat exkurze a pěší výlety (splněno) 

Humanitární akce  

- Pokračovat v projektu Adopce na dálku (v průběhu školního roku byl projekt ukončen 
ze strany humanitární organizace) 

- Pokračovat ve spolupráci s DDM (splněno) 

Spolupráce I. a IX. třídy  (splněno)  

- Uvést prvňáčky do školy 
- V průběhu školního roku pořádat společné akce 
- Společné vystoupení na školní akademii 

Žákovský parlament  (splněno)  

- Zvolit nové zástupce z jednotlivých tříd 
- Pravidelné schůzky žákovského parlamentu 
- Žákovský ples 
- Byšický maraton – akce přesunuta na měsíc září 
- Výlet žákovského parlamentu 

 
 



66 
 

9.4.  Výchovně vzdělávací akce, exkurze a výlety jednotlivých tříd 

I. třída – Mgr. Jaroslava Vorlová 
21. 9. – kino Neratovice – filmové představení Králíček Petr 
5. 10. – Beseda – Naše houby 
24. 10. – Divadlo Neratovice – Pohádka o strašidlech 
25. 10. – Projekt s žáky IX. třídy. Naše spolupráce trvala po celý školní rok a to hned v několika 
akcích: 
             - Výročí 100 let vzniku ČSR 
             - Zdobení velikonočních kraslic, tradice Velikonoc 
             - Výroba přáníček a dárečků ke Dni matek 
             - Společné vystoupení na školní akademii 
26. 10. – Zasazení lípy ke 100. výročí vzniku ČSR 
13. 12. – Divadelní představení v kině v Byšicích – Vánoční příběh 
14. 12. – Muzeum Mělník – výstava a výroba betlémů 
17. 12. – Olympijský diplom – zapojili jsme se do sportovní soutěže o olympijský diplom. V 
prosinci jsme plnili disciplíny v tělocvičně a v květnu jsme splnili všechny zbývající disciplíny na 
hřišti (běh, skok z místa…) 
20. 12. – Vánoční besídka – pro rodiče jsme si připravili pásmo básniček a koled. Také jsme 
nacvičili dvě pohádky O veliké řepě a O Červené Karkulce. 
4. 2. – Divadelní představení v kině v Byšicích – Vyprávění starého vlka. Dozvěděli jsme se, jak 
to bylo v pohádce O Červené Karkulce z pohledu vlka.  
21. 2. – Maškarní karneval v DDM Mělník. Z domova jsme si přivezli masky na maškarní bál. 
Bylo pro nás zde připraveno mnoho soutěží a hezkých písniček. 
22. 2. – Zdravá pětka. Vypravovali jsme si o správné životosprávě a významu ovoce a zeleniny 
pro naše zdraví. 
11. 3. – Zúčastnili jsme se programu Zdravé zoubky – o správném čištění zoubků. 
26. 3. – Beseda ve školní knihovně o knížkách pro začínající čtenáře. Byla to velice důležitá 
beseda, protože už hodně z nás si chodí půjčovat knihy do knihovny. 
27. 3. – Pořad ABRAKA MUZIKA – Umíme být spolu. Povídali jsme si o tom, jak se máme 
chovat k druhým lidem, ke spolužákům ve škole. Někteří z nás se také aktivně zapojili do 
programu. 
29. 3. – Beseda s paní spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou. Moc hezká beseda o krásných 
knížkách, které p. spisovatelka píše. Někteří z nás si přinesli také knížku k podpisu. 
15. 4. – Dravci – seznámení se s našimi největšími a nejčastějšími dravci, jejich chování v 
přírodě a jejich zvyky. 
27. 5. – 31. 5. – Škola v přírodě – Blata Zámostí u Jičína. Školy v přírodě se zúčastnili téměř 
všichni žáci. Ubytování bylo moc hezké uprostřed luk a lesů. Nedaleko od chaty byl velký 
rybník a mnoho cest na vycházky. Navštívili jsme zříceninu hradu Pařez, Prachovské skály, 
město Jičín, zámek Humprecht v Sobotce. Počasí bylo také příjemné a celkem se nám všem 
škola v přírodě velmi líbila. 
5. 6. – Módní přehlídka v Liblicích  na zámku. Mnoho žáků naší třídy navštěvuje ve škole  
výtvarný kroužek ZUŠ Mšeno. Módní přehlídku si připravili naši kamarádi, kteří tuto školu také 
navštěvují. 
12. 6. – Projekt  - Léto v přírodě a Domácí zvířata. Vydali jsme se na výlet na farmu do Kojovic. 
Cestou jsme si povídali o změnách přírody v létě. Na farmě jsme se seznámili s životem 
domácích zvířat a poznávali jsme také různé rostliny a plodiny. Výlet se nám moc líbil. 



67 
 

 

II. A – Mgr. Eva Janíčková 
Září 

Plavecký výcvik – Neratovice 10. 9. – 19. 11. 

Kino – Králíček Petr – Neratovice 

Říjen 

Divadlo – Muzikál – Ať žijí duchové – Neratovice 

Hruštičkový den – projektový den 

Projekt ke 100. výročí vzniku ČR 

Sběr starého papíru 

Listopad 

Halloween – projektový den 

Prosinec 

Muzeum Mělník – Půjdem spolu do Betléma 

Čertovský den – projektový den 

Olympijský den – sportovní projekt 

Vánoční besídka 

Leden 

Zdravá pětka – beseda o zdravé stravě 

Kočičí den – projektový den 

Únor 

Divadelní představení – Svědectví starého vlka – Byšice 

Dětský karneval – DDM Mělník 

Den plný srdíček – projektový den 

Březen 

Abraka Muzika  - Umíme být spolu – interaktivní didaktický hudební pořad – mezilidské vztahy 

Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou – čtenářská gramotnost 

Noc s Andersenem – čtenářská gramotnost 

Vítáme jaro – projektový den 

Duben 

Dravci 

Velikonoce – projektový den 

Květen 

Výchovný koncert – Byšice 

Sběr papíru 

Červen 

Škola v přírodě – Lhotka u Mělníka 

Akademie 

Vysvědčení  na lodi – Mělník 

 

 



68 
 

II. B – Mgr. Jiřina Matoušková 
V září jsme byli v kině na filmu Králíček Petr. V říjnu byl projekt- podzimní den, beseda o 

houbách, divadlo v Neratovicích – Pohádka o strašidlech.  

26. 10. jsme zasadili lípu ke 100. výročí naší republiky. O Halloween jsme byli v maskách a 

vyráběli a zdobili jsme dýně. V prosinci jsme dodržovali tradice Sv. Barbora a Mikuláš. Měli 

jsme zimní projekt. Byli jsme na divadelním představení – Vánoční příběh, v muzeu Mělník 

jsme viděli a vyráběli betlémy. Účastnili jsme se olympijského diplomu. Vánoční besídka byla 

pro rodiče velice pěkná, všichni přednášeli a zpívali.  

V únoru byl perfektní maškarní karneval se soutěžemi a všichni byli v maskách. Ve Zdravé 

pětce jsme si vypravovali o správné životosprávě a významu ovoce a zeleniny pro naše zdraví. 

V březnu byla beseda v knihovně  a žáci si pilně půjčují knihy, jsou nejlepší ve škole. 

Pořad ABRAKA MUZIKA- Umíme být spolu, povídali jsme si o chování ve společnosti. Beseda se 

spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou a následovala Noc s Andersenem. V dubnu byla beseda o 

dravcích. Jarní projekt a den s čarodějnicemi.  

27.5 a 31. 5 byla škola v přírodě Zámostí Blata u Jičína. Škola proběhla bez problémů, užili jsme 

si hodně přírody a pohybu. Počasí bylo příjemné.  V květnu jsme se fotografovali. V červnu 

byla módní přehlídka žáků z malířského kroužku na zámku v Liblicích. Účastnili jsme se školní 

akademie. 

III. třída –  Mgr. Petra Houšková 
Září 
Plavecký výcvik – Neratovice 10. 9. – 19. 11. 
Kino – Králíček Petr – Neratovice 
Sv. Václav - Den české státnosti – projektový den  
Říjen 
Divadlo – Muzikál – Ať žijí duchové – Neratovice 
Projekt ke 100. výročí vzniku ČR 
Beseda - houby 
Sběr starého papíru 
Listopad 
Programování – projektový den (programování, 3D tisk, PC programy) 
Vánoční jarmark – projektový den (výroba) 
Prosinec 
Vánoční jarmark - prodej 
Muzeum Mělník – Půjdem spolu do Betléma 
Olympijský diplom – sportovní projekt 
Vánoční besídka 
Leden 
Centrum seniorů – hudebně tvořivý program pro seniory 
Únor 
Zdravá pětka – beseda o zdravé stravě 
Divadelní představení – Svědectví starého vlka – Byšice 
Březen 



69 
 

Abraka Muzika  - Umíme být spolu – interaktivní didaktický hudební pořad – mezilidské vztahy 
Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou – čtenářská gramotnost 
Noc s Andersenem – čtenářská gramotnost 
Vítáme jaro – projektový den 
Duben 
Přednáška – Bezpečný internet 
Květen 
Výchovný koncert – Byšice 
Sběr papíru 
Červen 
Výstava živých obrazů ZUŠ – Liblický zámek  
Škola v přírodě – RS Aero Holany 
Akademie 
 

IV. A – Mgr. Dana Štrojsová 
Filmové představení „Králíček Petr“ (21. 9.) – zaměření: společenský styk, chování na kulturní akci 
 
Beseda „ Houby“ (5. 10.)  – zaměření: vztah k přírodě, zásady sběru hub 
 
Hra o přežití – program Besedária (15. 10.) –  zaměření: přírodověda, vlastivěda, matematika 
 
Národní muzeum Praha – Keltové, výstava (17. 10.) – zaměření: vlastivěda 
 
Dopravní hřiště Mělník Pšovka (26. 10. a 22. 5.) – zaměření: dopravní výchova 
 
100 let výročí vzniku Československa (25. 10.) projekt – zaměření: vlastivěda 
 
Divadelní představení Divadla Víti Marčíka – Vánoční příběh – český jazyk 
 
Olympijský diplom (17. 12.) – zaměření: tělesná výchova 
 
Skanzen Přerov nad Labem (19. 12.) – Život našich předků (vánoční čas) – zaměření: vlastivěda 
 
Divadelní představení „ Svědectví starého vlka“ – český jazyk 
 
Noc s Andersenem + beseda o chovu zvířat (29. 3.) – zaměření: čtenářská gramotnost (bajky) 
 
Abraka Muzika (27.3.) – zaměření: sociální chování, mezilidské vztahy, chování k postiženým  
 
Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou (9.3.) – český jazyk 
 
Noc s Andersenem – Ekocentrum Mladá Boleslav (29.3.) – přírodověda, český jazyk 
 
Planetárium Praha, Maroldovo Muzeum (9.4.) – přírodověda, vlastivěda 
 
Výchovný koncert (29.5.) – akce organizovaná LŠU Mšeno, zaměření: HV – poslech skladeb 
 
ŠvP v Bezdědicích – zaměření: Př – živá a neživá příroda, Vl – pravěk, orientace podle mapy 

                                                       TV – turistika, chůze terénem 
 



70 
 

Park Mirakulum Milovice (18. 6.) – zaměření: TV - originální zábava a volnočasové aktivity s  
               Množstvím volnočasových aktivit 
Akademie - vystoupení 

 

IV. B – Mgr. Miroslava Petrová 
16. 9.  Vystoupení žáků se skladbou „Berušky a motýlci“ na Dni seniorů v Byšicích – sociální 
vztahy 

21. 9. Filmové představení „Králíček Petr“ – společenský styk, chování na kulturní akci 

5. 10. Přednáška „Houby – vztah k přírodě 

15. 10.  Besedárium: Hra o přežití  (Minecraft) - přírodověda, vlastivěda, matematika 

15. – 19. 10. Sběr starého papíru – ekologie 

25. 10. Projekt ke 100. výročí vzniku Československa – historie naší země 

26. 10. Výuka na dopravním hřišti Mělník – dopravní výchova 

22. 11. Preventivní program Internetem bezpečně – kontakt s nebezpečnými osobami, 
kyberšikana, stalking,  kybergrooming 

13. 12. Divadelní představení  „Vánoční příběh“ –  význam a podstata Vánoc 

7. 12. Vánoční posezení s rodiči žáků –  sociální vztahy 

17. 12. Olympijský diplom – tělesná výchova 

19. 12. Skanzen Přerov nad Labem: Vánoční expozice – Vánoce našich předků 

21. 12. Vánoční den – vánoční zvyky a tradice 

Prosinec: Vánoční turnaj ve florbalu – tělesná výchova 

4. 2. Divadelní představení  „Tajemství starého vlka“ – společenský styk, chování na kulturní 
akci 

4. 2. – 7. 2. Projekt „krok za krokem celým rokem“ – přírodověda, vlastivěda 

22. 3. Škola v pohybu – cvičení pod vedením trenéra Fotbalové asociace ČR – tělesná výchova 

27. 3. Abraka Muzika: Umíme být spolu?“ – mezilidské vztahy 

29. 3. Beseda se spisovatelkou Z. Pospíšilovou – rozvoj čtenářské gramotnosti 

29. 3. Noc s Andersenem – podpora čtenářské gramotnosti 

1. – 5. 4. Škola v přírodě: Harrachov – přírodověda, vlastivěda, sociální výchova 

22. 5.  Výuka na dopravním hřišti Mělník – dopravní výchova 

30. 5. Výchovný koncert ZUŠ Mšeno – hudební výchova, společenský styk 

5. 6. Módní přehlídka ZUŠ Mšeno na Zámku Liblice – estetická a výtvarná výchova 

18. 6. Školní výlet: Milovice Mirákulum – sociální vztahy, tělesná výchova 

26. 6. Školní akademie – reprezentace školy na vystoupení pro rodiče a občany obce 

Během školního roku žáci 2x poskytli materiální podporu psím útulkům na Mělníku a 
v Litoměřicích 



71 
 

 
 

V. třída – Mgr. Milan Sklenář 
Besedy:  

• Školní knihovna ZŠ Byšice – čtenářská gramotnost : 29.4. 18 

• Houby – environmentální výchova : 5. 10. 18 

• Bezpečný internet – člověk a jeho svět : 4.4. 19 

• Zdravá pětka – zdravá výživa : 20. 2. 19 

• Letové ukázky a beseda Dravci a sovy : 15. 4. 19 

Projekty: 

• Život, dílo a odkaz Jana Ámose Komenského: 29.3. 19 

• 28.10. 2018 – 100 let ČR : 26. 10. 18 

• Dva proti říši (Boj proti extrémismu a totalitě) : 3. 6. 2019 

• Člověk ve společnosti, rodina, komunikace v rodině, partnerství a manželství, děti 

a péče o děti 

• Vánoční besídka 5. r. : 21.12.18 

Exkurze:  

• Vlastivědná exkurze NM Praha – výstava Keltové : 17. 10. 18 

• Regionální muzeum Mělník – Půjdem spolu do Betléma : 14. 12. 18 

• Mělnické sakrální památky – kostel sv. Petra a Pavla, sv. Ludmila a sv. 14 pom.: 

8.2.19 

• Planetárium Praha – Letíme na Mars : 9.4.19 

• Maroldovo panorama : 9.4.19 

• Staré a Nové Město pražské, Národní památník hrdinů heydrichiády : 4.6.19 

• Indiánská vesnička Rosehill : 19. 6. 2019 

• Panská skála  : 19. 6. 2019 

Divadla a hudební pořady: 

• Divadelní představení Vánoční příběh : 13. 12. 18 

• Divadelní představení Příběh starého vlka : 4.2.19 

• Abraka muzika – Umíme být spolu : 27. 3.19 

• The Beatles – hudební pořad : 3. 4. 19 

• Výchovný koncert : 29.5. 19 

Škola v přírodě: 

• RS AERO Holany   : 17. – 21.6. 19 

 

VI. A –  Mgr. Petra Holečková 
1.10. – 3.10.    Adaptační kurz 

25.10.               Projektový den 

2.12.       Vánoční jarmark Byšice 



72 
 

11.12.      Vánoční Praha 

19.12.      Kino Neratovice 

31.1.   Předání vysvědčení – kino Neratovice 

26.3.        Výstaviště Holešovice – výstava PIXAR 

27.3.        Výchovně vzdělávací hudební program ABRAKA MUZIKA 

3. 4.        Hudební pořad FORREST GUMP 

15.4.        Výchovně vzdělávací pořad Ptáci, dravci 

16.5.        Školní exkurze ZOO Ústí nad Labem, hrad Střekov 

18.6. – 20.6.  Školní výlet Jiřetín pod Jedlovou 

26.6.        Školní akademie - kinosál Byšice 

5. 3.   - Preventivní práce se školním kolektivem – Mgr. Eder 
30. 5. - Beseda o bezpečném internetu a chování 
 

VI. B –  Ing. Martina Hrabáková 
13. 9. Beseda ve školní knihovně 
19. 9. Po Naučné stezce Byšicemi – práce s třídním kolektivem 
5. 10. jedovaté houby – přednáška s mykologem 
2. 11. Testování – dopravní výchova 
30. 11. MKD Mělník – divadelní představení 
19. 12. Kino Neratovice – Fantastická zvířata 
21. 12. Besídka – deskové hry, posezení u vánočního stromku s rozdáváním dárků, vánoční 
koledy 
31. 1. Kino Neratovice – Čertí brko 
27. 3. Abraka Muzika – Umíme být spolu 
3. 4. Hudební pořad Forest Gump 
9. 4. Pěší turistický výlet na Mělník 
10. 4. Preventivní program – práce s kolektivem (spolupráce) 
16. 4. Sovy a dravci – ukázky na školní zahradě 
24. 4. Den Země – pomoc s úklidem obce 
23. 5. Jump Arena Zličín 
29. 5. Výchovný koncert – p. Šebesta a orchestr MKD 
30. 5. Bezpečný internet – beseda s p. Sedláčkem na téma kyberšikana 
7. 6. Preventivní program – spolupráce, práva a povinnosti, respekt 
18. 6. Mirákulum – sportovní akce 
24. 6. Uzly a pomeranče – kino Neratovice 
 

VII. A – Natálie Fabianová 
 



73 
 

04. 10. Exkurze Praha (Pražský hrad – „Hra na hrad“ – zaměřeno do hodin dějepisu) 

25. – 26. 10 „100 let Československa“ - projektové dny k oslavě 100 let vzniku republiky 

(zaměřeno do hodin dějepisu) 

28. 10. Oslavy 100. výročí vzniku samostatného československého státu v obci Byšice -  jedna 

žákyně se účastnila akce žákovského parlamentu 

02. 12. Vánoční Jarmark - několik žáků se účastnilo prodeje vánočních výrobků, výtěžek 

obohatil společný třídní fond 

07. 12. Exkurze do Drážďan - účast několika žáků na předvánočním zájezdu do Drážďan 

20. 12. Exkurze Praha – návštěva Staroměstské věže, historických prostor a podzemí – 

(zaměřeno do hodin dějepisu) 

12. 1. Stavovské Divadlo Praha – několik žáků se účastnilo představení Modrý pták ve 

Stavovském divadle 

31. 01. Kino v Neratovicích – film Fantastická zvířata  

21. 02. 7. Školní ples organizovaný školním parlamentem (zaměřeno na společenské chování)  

09. 03. – 16. 03. Lyžařský výcvik v Janově nad Nisou, Chata Slovanka 

27. 03. Abraka Muzika - hudební pořad v kinosále Byšice (zaměřeno na mezilidské vztahy-  

rozpoznání nevhodného jednání a chování vrstevníků a dospělých – preventivní program) 

03. 04. Forest Gump - hudební pořad v kinosále Byšice (skupina Beatles – zaměřeno do hodin 

hudební výchovy) 

16. 04. Dravci – beseda s ukázkou dravců (zaměřeno do hodin přírodopisu) 

23. 04. Okresní kolo OVOV – několik žáků reprezentovalo školu na sportovní soutěži v Mělníku 

24. 04. Den Země - úklid obce a třídění odpadu, zakončeno společným setkáním u táboráku na 

školní zahradě 

23. 05. Krajské kolo OVOV – dvě žákyně postoupily z okresního kola a reprezentovaly školu 

v krajském kole ve Slaném 

30. 05. Beseda kyberšikana – přednáška odborníka o nebezpečí v kyberprostoru 

31. 5. „Děti, čtěte!“ – čtenářský festival – účastnilo se několik žáků (zaměřeno na čtenářskou 

gramotnost) 

07. 06. One Day in London – anglické divadelní představení v Neratovicích (zaměřeno na 

poslech s porozuměním) 



74 
 

13. 06. Testování SCIO – ověření znalostí a úrovně ovládání anglického jazyka  

20. 06. Závěrečný výlet do Prahy – návštěva hračkářství Hamleys, Laser Game Praha 

21. 06. Hop Aréna Praha – výlet žákovského parlamentu, kterého se účastnila jedna žákyně 

naší třídy (odměna za úsilí a aktivitu v žákovském parlamentu v průběhu celého školního roku) 

24. 06. Kino v Neratovicích – Uzly a pomeranče (český jazyk, mezilidské vztahy) 

26. 06. Školní akademie – taneční vystoupení žáků VII. A a VII. B na školní akademii 

 

VII. B – Mgr. Katarina Ráčková 
04. 10. Exkurze Praha (Pražský hrad – „Hra na hrad“ – zaměřeno do hodin dějepisu) 

26. 10. projektové dny „100 let Československa“ (zaměřeno do hodin dějepisu) 

28. 10. jedna žákyně se účastnila akce žákovského parlamentu v obci Byšice (Oslavy 100. 

výročí vzniku samostatného československého státu) 

02. 12. Vánoční Jarmark (několik žáků se účastnilo prodeje vánočních výrobků, čímž jsme 

navýšili finance ve společném třídním fondu) 

07. 12. exkurze do Drážďan – předvánočního zájezdu se účastnilo osm žáků  

20. 12. Exkurze Praha – návštěva Staroměstské věže, historických prostor a podzemí 

(zaměřeno do hodin dějepisu) 

31. 01. kino v Neratovicích – Fantastická zvířata  

21. 02. 7. Školní ples organizovaný školním parlamentem (zaměřeno na společenské chování)  

09. 03. – 16. 03. čtyři žáci se účastnili LVK, Janov nad Nisou, chata Slovanka 

27. 03. hudební pořad Abraka Muzika v kinosále Byšice (zaměřeno na mezilidské vztahy-  

rozpoznání nevhodného jednání a chování vrstevníků a dospělých – preventivní program) 

03. 04. hudební pořad Forest Gump v kinosále Byšice (skupina Beatles – zaměřeno do hodin 

hudební výchovy) 

16. 04. Dravci – beseda s ukázkou dravců (zaměřeno do hodin přírodopisu) 

24. 04. Den Země (úklid obce a třídění odpadu, zakončeno společným setkáním u táboráku na 

školní zahradě) 

30. 05. Beseda kyberšikana – přednáška odborníka o nebezpečí v kyberprostoru 

31. 5. čtyři žáci se účastnili festivalu v Praze „Děti, čtěte!“ (čtenářská gramotnost) 



75 
 

07. 06. divadelní představení v Neratovicích (One Day in London – zaměřeno na poslech 

s porozuměním v angličtině) 

11. 06. Zdravá pětka (vaření zdravé stravy – do hodin Svět práce) 

14. 06. Testování SCIO – ověření znalostí a úrovně ovládání anglického jazyka  

19. 06. pěší výlet na Hostín (třídní výlet s preventivním programem – zaměřený na vztahy mezi 

žáky) 

21. 06. Hop Aréna Praha – výlet žákovského parlamentu, kterého se účastnila jedna žákyně 

naší třídy (odměna za úsilí a aktivitu v žákovském parlamentu v průběhu celého školního roku) 

24. 06. kino v Neratovicích – Uzly a pomeranče (český jazyk, mezilidské vztahy) 

26. 06. školní akademie – taneční vystoupení děvčat naší třídy společně s žáky ze VII. A 

 

VIII. třída –  Mgr. Jiří Čáslava 
 

20. 9. 2018  exkurze Praha, Výstava, veletrh her a hlavolamů 
5. 10. 2018  přednáška - houby 
26. 10. 2018  exkurze Praha FOR Toys, FOR Games, Model Hobby, Tvořivý svět 
3 – 7. 12. 2018 dopisová akce „Podporujeme vojáky AČR“ 
7. 12. 2018  exkurze Drážďany 
11. 12. 2018 exkurze Praha, vánoční trhy, muzeum Betlémská kaple, muzeum 

voskových figurín 
19. 12. 2018  vánoční kino  
21. 12. 2018  vánoční besídka 
31. 01. 2019  filmové představení – slavnostní předávání vysvědčení  
26. 03. 2019  výstava 30 let studia Pixar 
27. 03. 2019  hudebně vzdělávací pořad Abraka Muzika 
3. 4. 2019  hudebně vzdělávací pořad Forrest Gump 
5. 4. 2019  Pythagoriáda 
11. 04. 2019   exkurze JumpArena Praha 
24. 04. 2019   Den Země 
9. 5. 2019   Svět knihy, knižní veletrh 
15. 5. 2019  IPS Mělník 
7. 6. 2019  vzdělávací divadelní představení a AJ, One Day in London 
13. 6. 2019  Questerland Praha – únikové místnosti  
17. 6. 2019  exkurze Lidice, Terezín 
18. 6. 2019  Tep factor Chotilsko 
24. 6. 2019  filmové představení Uzly a pomeranče 
 

 

IX. A – Mgr.  Marcela Marková 
17.10.  Lidice - odborná přednáška  PhDr. Vojtěcha Kyncla Ph.D. - Osudové okamžiky 



76 
 

v dějinách Československa na příkladě středočeské vesnice Lidice, beseda  žáků s 

pamětníkem " lidickým dítětem", prohlídka výstavy: T. G. M. a Lidice  

25. 10., 26. 10. - Projekt 100 let Československa- oslava významného historického  výročí, 

teoretická část- seznámení se s historickými fakty ke vzniku našeho státu  a významnými 

osobnostmi (prezentace, hudební a výtvarné aktivity), praktická část:  kvízy a soutěže, psaní 

vzkazů budoucím generacím, sázení lípy, Projekt I. a IX. tříd, příprava programu pro 1. stupeň 

žáky IX. tříd, akce celé školy 

1.11. Výstava Vzdělávání 2018 v MKD Mělník (volba povolání) 

Interaktivní výstava Praha: Příběhy 20. století (příběhy pamětníků významných událostí 

československých dějin 20. stol. se zaměřením na období totality- nacismus a komunismu) 

5. 11. exkurze Thimm Všetaty (exkurze do výroby, volba povolání) 

2.11. - 26. 11. projekt zaměřený na období totality- komunismu a porušování lidských práv: 

Příběhy bezpráví (v hodinách DEJ) : Únor 1948, politické procesy 50. let, projekce filmů a 

dokumentů: Právě se vracím z Hradu, případ Dr. Horáková, Ztracená duše národa, skupinová 

práce s plakátovou výstavou O pravdu (zaměřenou na mediální vzdělávání), výuková hra: 

Operace paměť (příběhy pamětníků) 

listopad- školní kolo dějepisné olympiády (vybraní žáci) 

14. 11. testování SCIO 

19. 11. IPS při Úřadu práce Mělník (volba povolání) 

21. 11. exkurze Škoda Mladá Boleslav prohlídka expozice Muzeum Škoda (volba povolání, 

prohlídka tovární výroby, historie značky Škoda) 

29.11. Vánoční jarmark (prodej výrobků třídy), akce celé školy 

30. 11. divadelní představení v MKD Mělník: Vévévé československo.cz (interaktivní 

hudebně- dramatický program k oslavám 100 let republiky) 

7. 12. exkurze do Drážďan, prohlídka města a vánočního trhu, návštěva Muzea dopravy (reálie 

Německa, jazykové kompetence), akce celé školy 

21.12. Vánoční turnaj ve florbale, V.-IX. třída, vybraní žáci 

12. 1. divadelní představení Stavovské divadlo Praha: Modrý pták, akce 2. st. 

leden- školní a okresní kolo olympiády v českém jazyce (vybraní žáci) 

28.1. Beseda s filmovou projekcí.: Nicolas Winton - Síla lidskosti (seznámení se s faktografií 

významné etapy novodobých dějin -  2. světové války, beseda s dramaturgem projektu 

zaměřená na příklad vzoru občanské statečnosti a solidarity, mezilidské vztahy) 



77 
 

31. 1. kino Neratovice: Fantastická zvířata 2, akce 2. st. 

12. 2. divadelní představení v MKD Mělník: Petr a Lucie  

11.3. -15. 3. LVK Jizerské hory, akce celé školy 

27. 3. Abraka Muzika- preventivní program k bezpečnému chování na internetu, kinosál 

Byšice, akce 2. st. 

3.4. Beatles- hudební program, kinosál Byšice, akce 2. st. 

17.4. Velikonoční projekt žáků I. a IX. tříd (zdobení vajec různými technikami, spolupráce 

mladších a starších žáků) 

24.4. Den Země (úklid obce), akce 2. st. 

10.5. Neviditelná výstava Praha, seznámení  se s každodenním životem nevidomých formou 

zážitkového konceptu, jejich pomůckami a pravidly a způsoby pomoci těmto hendikepovaným 

spoluobčanům 

21.5. Workshop „Den, kdy se mlčelo!“  

31. 5. knižní festival: Děti, čtěte! Praha, akce 2. st. 

3. 6. - 6. 6. třídní výlet Jiřetín pod Jedlovou (zaměřený na turistiku, adrenalinové zážitky a 

stmelování kolektivu) 

7.6. Anglické divadelní představení Neratovice (jazyková kompetence), akce 2. st. 

10.6. Exkurze do datového centra Praha, vybraní žáci 

17.6. Exkurze do Památníku Lidice a Terezín, vybraní žáci 7., 8. a 9. tříd 

24. 6. - 26. 6. - příprava  a organizace akademie (tanec Česká beseda, společné vystoupení 

žáků I. a IX. tříd, zpěv písně.... ) 

 

IX. B – Mgr.  Ivana Rusňáková 
V měsíci říjnu se vybraní žáci zúčastnili dějepisné exkurze do Lidic, kde se seznámili s osudem 

lidickým občanů za druhé světové války. V témže měsíci se žáci druhého stupně podíleli na 

projektu 100 let výročí ČSR, plnili různorodé úkoly spojené s historií a kulturou naší země. 

V listopadu navštívili žáci výstavu věnovanou vzdělávání v MKD Mělník k předmětu Svět práce 

– výběr povolání a následnou dějepisnou exkurzí do Prahy – Příběhy 20. století. K volbě 

povolání proběhla exkurze do podniku Thimm ve Všetatech, kde byli žáci seznámeni 

s procesem výroby kartonových výrobků a prací na směny. Volbě povolání byla věnována i 

návštěva IPS Mělník, kde byli žáci podrobně seznámeni s podmínkami a možnostmi dalšího 

vzdělávání.  Závěrečná exkurze v tomto měsíci věnována volbě povolání proběhla v Mladé 



78 
 

Boleslavi v závodu Škoda auto. V závěru měsíce jsme pak navštívili MKD v Mělníku – 

představení vztahující se k oslavám výročí republiky. 

V prosinci se vybraní žáci zúčastnili každoroční exkurze do vánočních Drážďan. 

V lednu vybraní žáci navštívili divadelní představení ve Stavovském divadle. V závěru měsíce 

žáci navštívili MKD v Mělníku, kde zhlédli filmovou projekci Síla lidskosti, která byla zaměřena 

na osud Wintonových dětí židovského původu v době druhé světové války. Vysvědčení za 

první pololetí byla žákům slavnostně rozdána po filmové projekci v kinosálu v Neratovicích. 

V únoru žáci zhlédli divadelní představení Petr a Lucie, které navazuje na probírané učivo 

v hodinách literatury – meziválečná literatura.  

V březnu se každoročně koná týdenní lyžařský výcvik v Jizerských horách, jehož se zúčastnili 

vybraní žáci ze třídy. V rámci preventivních programů (kyberšikana) se žáci zúčastnili projektů 

Abraka muzika a Forest Gump. 

V dubnu se žáci každoročně podíleli na environmentálním programu – Den Země.  

V květnu žáci navštívili v Praze Neviditelnou výstavu, díky níž si mohli uvědomit, jaké obtíže 

denně pociťují hendikepovaní lidé. V závěru měsíce pak vybraní žáci navštívili celodenní 

festival Děti, čtěte!, kde besedovali se spisovateli, zúčastnili se autorských čtení v rámci 

rozvoje čtenářské gramotnosti. 

V červnu pak proběhla akce zaměřená na rozvoj anglické gramotnosti – divadelní představení 

v kinosále v Neratovicích. Závěrečná exkurze byla zaměřena geograficky, a to na památky 

staré Prahy. Společné rozloučení žáků s rodiči, přáteli školy a pedagogickým sborem proběhlo 

na Školní akademii. 

 



79 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2018/19 proběhla na škole inspekční činnost ČŠI 31.10. – 5.11.2018. 
 
Závěry: 
Vývoj školy / školského zařízení  

- zlepšily se materiální podmínky pro realizaci všech ŠVP 

- v ZŠ se omezila možnost volby individuální vzdělávací cesty — došlo ke snížení počtu 
realizovaných volitelných předmětů - až na výjimky byly odstraněny nedostatky zjištěné 
předchozí inspekční činností 

Silné stránky  

- cílené zlepšování materiálních podmínek v MŠ má pozitivní vliv na kvalitu vzdělávání 

- pestrá vzdělávací nabídka a vstřícný přístup učitelek založený na vzájemné důvěře a empatii 
podporují rozvoj dětí. Účinně nastavený a realizovaný systém logopedické prevence směřuje 
ke zlepšení komunikačních schopností dětí. 

- účelné zařazování činností zaměřených na samostatnost a sebeobsluhu dětí vede k naplnění 
rámcových cílů předškolního vzdělávání  

- systematická činnost školy v oblasti práce s knihou 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

- nevhodná organizace kroužků v MŠ narušuje činnost v rámci plnění ŠVP dětí na kroužek 
nepřihlášených 

- opatření ve směru zlepšení podmínek a efektivnosti podpory matematické gramotnosti v ZŠ 
nebyla dostatečně účinná - úroveň se nezlepšila 

- příležitostí ke zlepšení je vyšší míra kontrolní a analytické činnosti pro efektivní korekční 
kroky v případech negativních zjištění - téměř třetina žáků druhého stupně školy je ohrožena 
školním neúspěchem 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy 
- zvýšit účinnosti poradenských služeb a intervencí s cílem zlepšovat výsledky vzdělávání žáků 
se SVP  

- upravit rozvrh vyučovacích hodin matematiky s ohledem na psychohygienu výuky  

- efektivně pracovat s nadanými žáky, diferencovat  

- analyzovat systematicky výsledky vzdělávání a přijímat opatření k rozvoji každého žáka 

Celá inspekční zpráva je k nahlédnutí v ředitelně školy.  
 
 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Zprávu o finančním hospodaření školy za kalendářní rok 2018 viz. Příloha č. 1 – Účetní 
uzávěrka za rok 2018, ZŠ a MŠ Byšice, Komenského 200, 277 32 Byšice 
 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních programů 
 



80 
 

 

12.1.  Projekt ADOPCE NA DÁLKU 

 
Centrum Dialog organizující adopci na dálku 

• Občanské sdružení bylo založeno roku 1998. 

• V současné době působí samostatně a nezávisle. Hlavními cíli centra jsou především 
projekty rozvojové spolupráce, výchova ochrany lidských práv. Centrum Dialog 
sdružuje lidi nejrůznějších kultur, vyznání, původu a věkových kategorií, kteří si přejí 
vytvořit lidštější svět. Motivuje lidi přistupovat k řešení problémů aktivně a odnaučuje 
pouhému pasivnímu čekání na pomoc.  

• V roce 1999 se sdružení připojilo k mezinárodní Kampani lidské podpory.  

• Rozsah a oblasti jednotlivých projektů se neustále rozšiřují a obměňují, 
v závislosti na aktuálních společenských událostech a také na zájmu dobrovolníků, kteří 
aktivity organizují.  

• Centrum Dialog je postaveno především na dobrovolnické práci. 

• Centrum se snaží o to, aby děti v Africe měly přístup ke kvalitnímu vzdělání. Společně 
s dostupnou zdravotní péčí jsou to totiž dva hlavní pilíře, které dítěti umožňují 
postavit se na vlastní nohy a vytvořit lepší budoucnost sobě i své komunitě.  
 

Dominic Odhiambo Ayiemba 
 

• Chlapec, kterého jsme se rozhodli adoptovat, se jmenuje Dominic Odhiambo Ayiemba. 
Označení v databázi Centra Dialog má 601883. 

• Dominic byl adoptován v roce 2009 a dnes navštěvuje VII. třídu ve škole Sangoro 
Primary School. Žije ve městě Papondity ve státu Keňa a je mu v současnosti 13 let. 

• Dominic je sirotek, žije se svými prarodiči, kteří se o něj starají. Jejich situace je velice 
závažná, proto si nemůžou dovolit platit školní docházku a pomůcky potřebné k výuce. 
Pravidelná školní docházka by pro Dominica znamenala lepší vyhlídky do budoucího 
života. 

• Škola se zavázala přispět částkou 7200 Kč ročně na adopci. Školní rok v Keni je rozdělen  
na tři semestry, mezi nimiž je vždy jeden měsíc prázdnin. První trimestr začíná v lednu, 
druhý v květnu a třetí v září.  

• Odkaz na stránky Dominica: http://www.centrumdialog.cz/adopce?dite=601883 

• Projekt Adopce na dálku byl v červNu 2019 ukončen pro nekomunikaci rodiny 
Dominica. 

 
 
 
 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Škola neorganizuje programy dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 

http://www.centrumdialog.cz/adopce?dite=601883


81 
 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

 

14.1. Projekt EU peníze školám 
 

Název projektu CZ: Podpora rozvoje kvality ZŠ a MŠ Byšice 
Název projektu EN: Support of the quality development of Pre-school and Primary School 
Byšice 
Registrační číslo projektu dle MS2014+:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003520 
Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Číslo výzvy: 02_16_022 
Název výzvy: Výzva č. 02_16_022 pro Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP 
Projekt podán dne 31.10.2016 
Skutečné datum zahájení: 1.2.2017 
Doba trvání (v měsících): 24 
Projekt byl ukončen dne: 31.1.2019 
Celkové způsobilé výdaje projektu: 966 763,00 Kč 
Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 
společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy, 
podpora extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žáků. 
 
Aktivity projektu: 
Přehled zvolených šablon v MŠ: 

I/2.2  Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ v rozsahu 16 hodin 2 

I/2.3  
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin (varianty: Čtenářská 
pregramotnost – zvoleno 3x, Matematická pregramotnost – zvoleno 3x, Inkluze-
nezvoleno) 

6 

I/2.5  Profesní rozvoj předškolních pedagogů prostřednictvím supervize 1 

I/2.6  Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 6 

I/3.3  Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 3 

Přehled zvolených šablon v ZŠ: 

II/1.3 Školní psycholog – personální podpora ZŠ  24 

II/2.2 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin varianty: Čtenářská 
gramotnost - zvoleno 2x, Matematická gramotnost - zvoleno 3x 

5 

II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 3 

 



82 
 

14.2.  Projekt EU peníze školám 2 

Název projektu CZ:  Podpora rozvoje kvality ZŠ a MŠ Byšice 2 
 
Název projektu EN: Support of the quality development of Pre-school and Primary School 
Byšice 2 
Registrační číslo projektu dle MS2014+:  CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_63/0011194 
Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Číslo výzvy: 02_18_063 
Název výzvy: Výzva č. 02_18_063 pro Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP 
Skutečné datum zahájení: 1.2.2019 
Předpokládané datum ukončení: 31.1.2021 
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 24 
Celkové způsobilé výdaje projektu: 1 984 568,00 Kč 
V rámci projektu jsou podpořeny aktivity v mateřské škole, základní škole, školní družině a ve 
školním klubu. 

 MŠ     

2.I/1 Školní asistent – personální podpora MŠ 

2.I/8 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/ školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

2.I/11 Využití ICT ve vzdělávání d) 16 hodin 

ZŠ      

2.II/3 Školní psycholog – personální podpora ZŠ 

2.II/6 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 8 hodin - čtenářská gramotnost, 
matematická gramotnost, cizí jazyky, ICT, Inkluze 

2.II/7 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce DVPP v rozsahu 8 hodin 

2.II/9  Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

2.II/14 Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZŠ 

2.II/18 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

2.II/21 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 

ŠD         

2.V/1 Školní asistent – personální podpora ŠD/ŠK 

2.V/6  Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

2.V/11 Klub pro účastníky ŠD/ŠK 



83 
 

ŠK         

2.V/4 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v rozsahu 8 hodin - všechny varianty, kromě e) 
Inkluze 

2.V/4 e Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v rozsahu 8 hodin - varianta e) Inkluze 

2.V/6  Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

2.V/8  Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v ŠD/ŠK 

2.V/10 Využití ICT ve vzdělávání b) 48 hodin 

2.V/11 Klub pro účastníky ŠD/ŠK 

 

 
 

14.3.  V kalendářním roce 2018 škola obdržela sponzorské dary od dárců: 
 
Viz Zpráva o hospodaření 2018 
 
Děkujeme sponzorům a všem, kteří svou upřímnou prací a jakoukoliv jinou pozorností přispěli 
škole. 
 
 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
 

15.1.  Na škole není zřízena odborová organizace 
 

15.2.  Škola pravidelně spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou  
Mělník, se ZŠ a SPC pro žáky s poruchami zraku, s Odborem sociálních věcí a 
zdravotnictví MÚ Mělník, s Odborem sociálně právní ochrany dětí, 
s Městskou policií Mělník a Policií ČR.  

 

15.3.  Spolupráce s SHM Klubem Liblice 
Klub zajišťuje volnočasové aktivity žáků a v ZŠ a MŠ Byšice má pronajaté prostory, kde 
nabízí dětem tvoření z keramiky.  

 

15.4.  Spolupráce ze ZUŠ Mšeno  
Spolupráce se ZUŠ Mšeno probíhá již několik let a je velmi žádaná žáky a rodiči školy. 
Pobočka ZUŠ nabízí výtvarný obor a hudební obor (hra na klavír, flétnu a zpěv). 



84 
 

 

15.5.  Údaje o zapsaném spolku – Klub rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Byšice, z.s. 
 
ZPRÁVA KRPŠ 2018-2019 

Kontakt: 

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Byšice, z.s. 

Komenského 200, 277 32 Byšice 

Tel.: 728 617 663, http://www.zsbysice.cz/index.php/cs/krps-clanky  

IČ: 27012832 

č. ú.: 199474966/0300 

 

Výbor klubu: 

Předsedkyně             Lucie Kopecká 

Jednatel                     Lenka Purašová 

Pokladník                   Renata Opatová 

 

Zástupci tříd 
Zástupce II. A                           Andrea Růžičková 
Zástupce II. B                           Lucie Kopecká 
Zástupce III                              Elen Chmelařová 
Zástupce IV. A                         Markéta Škodová 
Zástupce IV. B                         Renata Opatová 
Zástupce V. tř.                         Veronika Piskáčková 
Zástupce VI. A.                        Vlaďka Chalupová 
Zástupce VI. B                         Martina Karbanová 
Zástupce VII. A                        Naděžda Vodičková 
Zástupce IX. A                         Dagmar Horová 
Zástupce IX. B                         Hermína Holanová 
 
Aktivní členky klubu              Martina Vlachová 
                                                   Lenka Vaisová 
                                                   Markéta Vlčková 
                                                   Lenka Kolumpková 
 
Celkový počet členů v roce 2018-2019 byl 282 
 

Činnost 
Listopad 

• Lampionový průvod 

- Soutěžní podvečer o ceny 
- Lampionový průvod obcí 
- Občerstvení pro děti a rodiče po celou dobu akce 
 
Prosinec 

• Vánoční jarmark 

http://www.zsbysice.cz/index.php/cs/krps-clanky


85 
 

- Spolupráce s OÚ Byšice 
- Kulturní program žáků ZŠ a MŠ Byšice 
- Prodej výrobků žáků ZŠ a MŠ Byšice 
- Občerstvení po celou dobu konání akce 
 
Březen 

• 14. Školní ples 

- KD Vysoká Libeň 
- Předtančení žáků ZŠ Byšice 
- Bohatá tombola + slosovatelné vstupenky 
- Půlnoční překvapení 
 
Červen 

• Dětský den 

- Spolupráce s OÚ Byšice a SDH Byšice 
- Fotbalové hřiště TJ Vitana Byšice 
- Soutěže s Mickeym a Minnie po celé odpoledne 
- Letadlo s překvapením 
- Občerstvení 
 

Příjmy a výdaje 
Příjmy tvořily členské příspěvky, sponzorské dary a výnosy ze společenských akcí. Tyto příjmy 
jsou určeny pro materiální pomoc základní a mateřské škole a žákům školy v roce 2018 -2019 
 
 

Lucie Kopecká, předsedkyně  KRPŠ 

 



86 
 

15. Přílohy: 

Příloha 1 - Účetní uzávěrka za rok 2018, ZŠ a MŠ Byšice, okres Mělník, Komenského 200,  
27732 Byšice  

 

Příloha 2  - Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. za období 
1.1.2018 - 31.12.2018 

 
 
 

 
 
 
Výroční zprávu zpracoval:                    ….......................................................... 
 podpis a razítko 

                    Mgr. František Viktorin, ředitel 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu schválila Školská rada dne: …............................ 
 
 
 
                                                                            …..................................................... 

 podpis 
Ing. Vladimíra Chalupová, předsedkyně Školské rady  
 
 



87 
 

 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

 

ZA ROK 2018 
 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres Mělník 

Komenského 200 

277 32  Byšice 
 

IČ: 71001620 

Příspěvková organizace 

Č.org.: 51402 
 

 

 

Projednáno a schváleno zastupitelstvem obce dne ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Poláková    Mgr. František Viktorin  

     za zřizovatele                        za příspěvkovou organizaci 

 

 

 

 

Přílohy: 

- Č. 1 - Čerpání nákladů a výnosů za období 1-12/2018 – vlastní prostředky, prostředky 

zřizovatele 

- Č. 2 - Čerpání nákladů a výnosů za období 1-12/2018 - ÚZ 

- Č. 3 - Finanční vypořádání dotací za rok 2018 

 



88 
 

 

 

 

 

 

V souladu s usnesením zastupitelstva obce Byšice ze dne 27.8.2009 s účinností od 1.1.2010 

došlo ke sloučení příspěvkové organizace Základní škola Byšice, okres Mělník a Mateřská škola 

Byšice, okres Mělník, které byly zřízeny k 1.1.2003. 

 

Statutárním orgánem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres 

Mělník byl s účinností od 1.2.2012 jmenován Mgr. František Viktorin. 

 

Příspěvková organizace sdružuje základní školu, mateřskou školu, školní družinu, školní klub a 

školní jídelnu. Hospodaří s prostředky, které získává formou dotací ze státního rozpočtu, 

rozpočtu kraje a od svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky za pobyt dětí ve školní 

družině, školním klubu, stravné, úplaty za předškolní vzdělávání, finanční dary a jiné platby. 

 

Finanční hospodaření 

Finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu Kč byly vyčerpány v plné výši Kč. 

 

V roce 2017 byla přidělena dotace z OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva č. 02_16_022  

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování (ÚZ 33063) v celkové výši 966 

763,00 Kč s předpokládaným datem ukončení projektu 31.1.2019. V roce 2017 jsme obdrželi 1. 

zálohu ve výši 580 057,80 Kč a v roce 2018 doplatek ve výši 386 705,20 Kč, k 31.12.2018 zbývá 

k čerpání 97 462,50 Kč. 

 

Hospodařením s prostředky poskytnutými z rozpočtu zřizovatele ve výši 3 020 000,00 Kč a 

ostatními výnosy z hlavní činnosti 2 508 138,84 Kč (výnosy z úroků, úplaty za předškolní 

vzdělávání, stravné, ostatní) bylo dosaženo zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 20 035,38 

Kč.  

 

 

Celkový výsledek hospodaření organizace za rok 2018 byl ve výši 

20 035,38 Kč. 

 

 

 

Rekapitulace čerpání finančních prostředků v roce 2018: 

 Poskytnuto Čerpáno 

Dotace ze státního rozpočtu – ÚZ 33353 23 387 419,00 23 387 419,00 

Dotace ze státního rozpočtu  - ÚZ 33070 15 840,00 15 840,00 

Dotace z EU – ÚZ 33063 966 763,00 869 300,50 

Příspěvek na provoz 3 020 000,00  2 999 964,62 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



89 
 

VÝVOJ NÁKLADŮ Z HLAVNÍ ČINNOSTI 

(v tis. Kč) 

          

Náklady - název účtu 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

501.5XX - Spotřeba materiálu (bez potravin, čipů, kroužků) 1 105 548 573 490 681 537 534 599 509 

502.5XX - Spotřeba energie 1 241 1 732 1 252 1 418 1 117 944 974 1 065 1 172 

511.5XX - Opravy a udržování 381 225 315 248 237 390 359 358 307 

512.5XX - Cestovné 24 35 33 30 31 29 30 32 39 

518.5XX - Služby 574 527 647 700 616 595 610 594 733 

521.5XX - Mzdové náklady 223 120 120 156 157 156 156 162 156 

524.5XX - Zák.soc.pojištění 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

527.5XX - Zák.soc.náklady 0 0 0 1 0 1 0 1 2 

538.5XX - Jiné daně a poplatky 0 0 2 0 0 0 0 2 0 

541.5XX - Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 11 0 0 0 0 0 

549.5XX -  Jiné ostatní náklady 0 0 16 15 15 15 25 15 15 

551.5XX - Odpisy 70 114 127 58 57 56 59 65 131 

557 5XX - Náklady z vyřazených pohledávek 0 0 0 2 0 0 0 0 1 

558.5XX - DDHM, DDNM (do 2011 na 501) 0 0 371 50 316 266 305 94 313 

569.5XX - Ostatní finanční náklady 35 20 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 3 654 3 322 3 457 3 179 3 227 2 989 3 052 2 987 3 378 

 

 
 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

N
á
k
la

d
y
 (

v
 t

is
. 
K

č
) 

Rok

Vývoj nákladů z hlavní činnosti



90 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav fondů  

k 31.12.2018 

(v Kč) 

     

Fondy 
Stav k 

1.1.2018 

Tvorba 

z výsledku 
hospodaření 

jiné zdroje 

411 Fond odměn 6 000,00 8 098,00 0,00 

412 FKSP 218 073,50 0,00 340 307,00 

413 Fond rezervní - zlepšený VH 0,00 10 000,02 0,00 

414 Fond rezervní - ostatní zdroje 283 421,30 0,00 10 000,00 

416 Fond investiční 3 941,05 0,00 78 528,60 

Celkem 511 435,85 18 098,02 428 835,60 

     
Pozn.:     

411 tvorba fondu - výsledek hospodaření za rok 2017  

412 tvorba fondu - 2 % z mzdových prostředků a náhrad DPN 

413 tvorba fondu - výsledek hospodaření za rok 2017  

414 tvorba fondu - finanční dary   
416 tvorba fondu - odpisy    

     
411 čerpání fondu - překročení limitu mzdových prostředků  

412 čerpání fondu - v souladu s vyhláškou 114/2002 Sb. a vnitřní směrnicí 

413 čerpání fondu - ostatní rozvoj činnosti  

414 čerpání fondu - ostatní rozvoj činnosti  

416 čerpání fondu - financování investičních potřeb   



91 
 

 
Stav majetku 

k 31.12.2018 

(v Kč) 

      

Majetek 
Stav k 

1.1.2018 
Přírůstek Úbytek 

Stav k 
31.12.2018 

018.010 DDNM - ZŠ 43 260,50 0,00 0,00 43 260,50 

018.020 DDNM - MŠ,ŠJ 17 928,50 0,00 0,00 17 928,50 

021.600 Stavby - ZŠ 566 093,00 0,00 0,00 566 093,00 

022.010 DHM - ZŠ 78 360,00 0,00 0,00 78 360,00 

022.020 DHM - MŠ, ŠJ 1 043 108,68 0,00 0,00 1 043 108,68 

028.010 DDHM - ZŠ 3 320 792,32 364 160,53 
161 

092,63 3 523 860,22 

028.011 DDHM - ZŠ FKSP 50 488,67 37 799,00 0,00 88 287,67 

028.020 DDHM - MŠ, ŠJ 1 883 064,37 93 333,80 55 557,00 1 920 841,17 

028.021 DDHM - MŠ, ŠJ FKSP 10 470,99 0,00 0,00 10 470,99 

901.010 Ostatní DDNM - ZŠ 146 611,30 5 438,00 1 636,00 150 413,30 

901.020 Ostatní DDNM - MŠ, ŠJ 3 697,50 3 625,00 0,00 7 322,50 

902.010 Ostatní DDHM - ZŠ 1 529 759,34 97 930,09 24 025,00 1 603 664,43 

902.020 Ostatní DDHM - MŠ, ŠJ 842 446,78 13 814,78 31 487,84 824 773,72 

909.010 Ostatní majetek - FKSP ZŠ 4 999,00 0,00 0,00 4 999,00 

909.020 Ostatní majetek - FKSP MŠ, ŠJ 0,00 0,00 0,00 0,00 

992.001 Ostatní dl. podmíněná aktiva - výpůjčka OÚ 45 407 662,62 0,00 0,00 45 407 662,62 

992.002 Ostatní dl. podmíněná aktiva - výpůjčka VITANA 29 738,00 0,00 0,00 29 738,00 

992.003 
Ostatní dl. podmíněná aktiva - výpůjčka SHM 
LIBLICE 

0,00 0,00 0,00 
0,00 

992.004 Ostatní dl. podmíněná aktiva - výpůjčka KRPŠ 85 301,00 0,00 124,00 85 177,00 

Celkem 55 063 782,57 616 101,20 
273 

922,47 
55 405 961,30 

 
 
Přehled přírůstků:  
028.xxx  

 Sekačka ben. MAX 53 VBD All 13 445,00 

 ZYXEL NWA5123-AC 5 662,80 

 Rohová sestava 20 000,00 

 Stůl na stolní tenis SEDCO Sunny 300 9 518,00 

 Kovová lavička Praha 2ks (á 4 382,50 Kč) 8 765,00 

 ZYXEL NWA5123-AC 5 663,00 

 ZyXEL GS1920-24, 28-port Gigabit 4 384,00 

 Projektor Epson EB-X05 7 898,00 

 PC Dell OptiPlex 7020 SFF Intel Core i3 4150 3 ks á 5130,33 15 391,00 

 Notebook HP ProBook 430 G5 stříbrná 3 ks (á 19 578,40 Kč) 58 735,20 

 Data-video projektor Hitachi CP-AX3005 25 059,00 

 Kovová lavička Praha 2ks (á 4 826,50 Kč) 9 653,00 

 Lis na výrobu placek 44 mm 4 009,00 

 Vlnový stroj jednoduchý 3 575,00 

 Zyxel ATP500 26 867,00 

 Lavice žákovská, zelená 18x1300x500 mm 15 ks 61 710,00 

 Lavice žákovská, výšk.stavitelná modrá 18x700x500 mm 4 ks 12 140,00 

 Lavice žákovská, výšk.stavitelná modrá 18x1300x500 mm 13 ks 53 170,00 

 PC katedra 12 504,53 

 Židle MATRIX 2 ks 6 011,00 

 Čistička vzduchu Airbi PURE - FKSP 7 540,00 



92 
 

 Klimatizace WHIRPOOL PACW9COL - FKSP 8 709,00 

 Automatický kávovar Nivona CafeRomatica 768 - FKSP 21 550,00 

 Wi-Fi Zyxel NAP102 3 235,00 

 Wi-Fi Zyxel NAP102 4 437,00 

 Informační tabule 5 022,00 

 Sušička AWZ 8CD S/PRO 8kg 19 558,00 

 Smaltovaná tabule MŠ 4 130,00 

 Notebook HP ProBook 430 G5 stříbrná 2 ks (á 19 578,40 Kč) 39 156,80 

 Stůl Honzík L půlkruh 80x60x56 cm žlutá/buk 3 420,00 

 PONY 2 Universální dřev.stavebnice 184 ks 4 985,00 

 Kalendář počasí 3 400,00 

 Příroda kolem nás 5 990,00 

 Kryt pískoviště  

901.xxx Office Std 2016 OLP NL AE 3ks 5 438,00 

 Office Std 2016 OLP NL AE 2 ks 3 625,00 

   
902.xxx Čistič oken LEIFHEIT  1 594,00 

 Flipchart Vario Star Mobil pojízdný (magnetická tabule) 2 926,99 

 Koberec Rolling Stones 40/4 2 708,00 

 Mobilní telefon HUAWEI Y6 Prime 2018 zlatý DS ZL 1 495,00 

 Mobilní telefon HUAWEI Y6 Prime 2018 černý DS ZL 1 495,00 

 Mobilní telefon MyPhone HAMMER 3 černý 1 229,00 

 Florbalové brankářské kalhoty XL, L 2 ks á 2 900,00 Kč 5 800,00 

 Domeček zábavný MARIAN PLAST 2 748,00 

 Velký zahradní domeček City 1 748,00 

 Židle žákovská, výšk.stavitelná zelená, vel.5-7 30 ks 36 212,88 

 Židle žákovská, výšk.stavitelná modrá, vel.5-7 30 ks 36 213,00 

 Skartovač HSM ShredStar x10 bílý 2 894,00 

 Čistič oken LEIFHEIT 2ks (á 1 408,00 Kč) 2 816,00 

 Čistič oken LEIFHEIT 2ks (á 1 266,50 Kč) 2 533,00 

 Radiomagnetofon Panasonic SC-PM250EC-S 2 492,00 

 Kočárek Bambi hluboký (3 ks á 1 650 Kč) 4 950,00 

 Vkládací tvary zebra  1 890,00 

 
 

Přehled darů 

k 31.12.2018 

(v Kč) 

  

Dárce Kč 

NET4GAS, s.r.o. 10 000,00 

    

    

    

Celkem 10 000,00 

 
 
 
 
 
 
 



93 
 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA   A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  BYŠICE, okres Mělník 
KOMENSKÉHO 200, 277 32 BYŠICE 

 

 

V ý r o č n í    z p r á v a o poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb. za období 1.1.2018 - 31.12. 2018 

 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném 

přístupu k informacím v platném znění a podle pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 8.11. 1999 v platném znění. 

 
 
 
1. Celkový počet písemných žádostí o informace :        0 
 
 
2. Celkový počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace :        0  
      
 
 
3. Celkový počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí  
o neposkytnutí informace:     0 
 
 
 
4. Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona:     0 
 
 
5. Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v kanceláři ředitele 
školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Byšicích dne 28. února 2019 Mgr. František Viktorin 
ředitel   

 
 

 


